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برگزاری نخستین دوره تربیت 
مربی سالمندی در اصفهان

آوازی که خاموش نشد؛ 
روایتی از بانویی که صدایش در 

حافظه موسیقی ایران ماند

آینده انرژی از ساختمان ها آغاز 
می شود
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زاینده رود شاهرگ حیات 
است، نه دکور ویدئوهای 

اینستاگرامی

8

6

ورزش

پورموسوی روی نیمکت ذوب آهن؛ 

آغاز فصل پرسش ها

7

باشــگاه ذوب آهن اصفهان پــس از هفته‌ها گمانه زنی 
درباره نیمکت فصل آینده طی روزهای گذشته سرانجام 
سیروس پورموســوی را به عنوان سرمربی جدید خود 

معرفی کرد؛ انتخابی که از همان ســاعت های 
نخســت با واکنش ها و پرسش های مختلفی از 

سوی هواداران و اهالی فوتبال همراه شد.

6

پیشرفت ۷۰ درصدی 
ساخت آزادراه کنار گذر 

شرق اصفهان

2

  در نکوداشت سیف الله امینیان؛ 
چهره ماندگار میراث فرهنگی ایران

 حافظه فرهنگی و تاریخی
 سرزمین سیلک

 در سال ۱۴۰۴، تعداد ۵۶۲ پرونده سقط قانونی تشکیل شد که از این تعداد، برای ۴۵۱ پرونده مجوز سقط صادر شد
 و ۱۱۱ پرونده نیز موفق به دریافت مجوز نشدند
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باشگاه فرهنگی ورزشی سپاهان نوین

آگهی فراخوان مناقصه 
باشگاه فرهنگی ورزشی سپاهان نوین در نظر دارد جهت تامین کفش 
رانینگ با شرایط پرداخت اعتباری )یک ماهه( مناقصه برگزار نماید، لذا از کلیه 
افراد و شرکتهای واجد شرایط و دارای سوابق کاری  دعوت می شود جهت دریافت 
 اصل مدارک مناقصه از روز چهارشنبه مورخ 1405/04/10 لغایت روز پنجشنبه

 مورخ 1405/04/11 به نشانی: اصفهان، خیابان آتشگاه، روبروی منارجنبان 
کوچه شماره 100، ساختمان آرامش، طبقه سوم، باشگاه فرهنگی ورزشی سپاهان نوین 

مراجعه و مدارک مربوطه را پس از تکمیل، تحویل نمایند. 
  ضمناجهت دریافت اطلاعات فنی بیشتر با شماره 09138326113 تماس حاصل 

نمایید.
دانشگاه آزاد اسلامی واحد مبارکه

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد مبارکه قصد دارد مکانهای زیررا از طریق برگزاری مزایده عمومی 
و مطابق آیین نامه معاملات دانشگاه به افراد واجد شرایط به صورت اجاره  واگذار نماید متقاضیان 
شرکت کننده در مزایده می توانند جهت بازدید از مکان های مورد نظر دانشگاه و دریافت اسناد 
مزایده، تکمیل و تحویل آن از تاریخ انتشار آگهی به مدت ده روز کاری به آدرس مبارکه  دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد مبارکه - دبیرخانه کمیسیون معاملات واقع در ساختمان شهید سلیمانی مراجعه نمایند. مبلغ خرید اسناد 
مزایده 1000/000 ریال )غیرقابل استرداد( و سپرده تضمین شرکت در مزایده پنجاه میلیون ریال که باید به حساب 
شماره 0177019524613بانک تجارت به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحدمبارکه  واریز گردد.  هزینه درج آگهی 
 برعهده برنده مزایده می باشد. دانشگاه در قبول یا رد هریک یا تمامی پیشنهادات و انعقاد قرارداد مختار است.

شماره تماس:  0315249242
1 ( انتشارات و کافی نت واقع در سایت 2  

2 ( کافی شاپ در سایت 2
3 ( آشپزخانه در سایت 2

4 (  یک نیم طبقه ازساختمان شهید سلیمانی واقع در سایت 1  
5 (  رستوران و سالنهای جنبی  در سایت 1

6( بوفه های دانشجویی در سایت 1
7 ( کافی شاپ در سایت 1 

 پست بانک ایران از سرمایه گذاران نیروگاه های خورشیدی حمایت می کند/ آغاز ثبت نام اعطای تسهیلات تا سقف پست بانک ایران از سرمایه گذاران نیروگاه های خورشیدی حمایت می کند/ آغاز ثبت نام اعطای تسهیلات تا سقف
  ۴00۴00 میلیارد ریال به ازای هر مگاوات میلیارد ریال به ازای هر مگاوات

پست بانک ایران با اعطای تسهیلاتی تا سقف پست بانک ایران با اعطای تسهیلاتی تا سقف ۴00۴00 میلیارد ریال به ازای هر مگاوات، از سرمایه گذاری بخش خصوصی در  میلیارد ریال به ازای هر مگاوات، از سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
احداث نیروگاه های خورشیدی حمایت می کند و ثبت نام متقاضیان این طرح از ششم تیرماه آغاز شده است.احداث نیروگاه های خورشیدی حمایت می کند و ثبت نام متقاضیان این طرح از ششم تیرماه آغاز شده است.

به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، بر این اساس، در چارچوب قرارداد عاملیت منعقدشده بانک با سازمان به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، بر این اساس، در چارچوب قرارداد عاملیت منعقدشده بانک با سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( اشخاص حقوقی واجد شرایط که دارای قرارداد خرید برق موضوع ماده )انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( اشخاص حقوقی واجد شرایط که دارای قرارداد خرید برق موضوع ماده )۶1۶1( قانون ( قانون 
اصلاح الگوی مصرف انرژی و تابلوی برق سبز بورس انرژی هستند، می توانند از روز شنبه ششم تیرماه تا پایان وقت اداری روز یکشنبه اصلاح الگوی مصرف انرژی و تابلوی برق سبز بورس انرژی هستند، می توانند از روز شنبه ششم تیرماه تا پایان وقت اداری روز یکشنبه 

چهاردهم تیرماه چهاردهم تیرماه 1۴0۵1۴0۵ با مراجعه به شعب پست بانک ایران در سراسر کشور، درخواست خود را ثبت کنند. با مراجعه به شعب پست بانک ایران در سراسر کشور، درخواست خود را ثبت کنند.

مکان یاب شعب و باجه های پست بانک اصفهان
بازوی هوشمند پست بانک ایران با قابلیت یافتن نزدیکترین شعبه / باجه بانکی به شما
https://ble.ir/pbi_bot

تلفنبانک 8۴28۴ ) 021(
WWW.POSTBANK.IR پیشگام در اقتصاد  دیجیتال

اداره کل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان )خوراسگان(

آگهی مزایده عمومی
 دانشـگاه آزاد اسلامی واحـد اصفهـان )خوراسـگان( در نظـر دارد؟؟؟؟؟

آهن آلات دسـت دوم را از طریـق مزایـده عمومی به فـروش برسـاند. لذا  
متقاضیـان می توانند از تاریـخ درج این آگـهی به مـدت 10 روز کاری جهت 
بازدیـد و دریافت فـرم مزایده بـه دانشـگاه آزاد اسلامی واحـد اصفهان )خوراسـگان(، 
واقـع در اصفهـان خیابـان جی خیابـان ارغوانیـه بلـوار دانشـگاه مراجعـه نماینـد. 

شرایط:
 10/000/000/000 1- ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر در وجه دانشگاه به مبلغ 
شبا  شماره  حساب  به  واریزی  فیش  یا  و  تومان(  میلیارد  )یک  معادل  ریال 
IR970190000000115860566002 بانک صادرات به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

اصفهان )خوراسگان(
 2- دانشگاه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

 3- کلیه کسورات قانونی و هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

نوبت

4 صفحه اصفهان امروز را آنلاین بخوانید
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خبر 

پیشرفت ۷۸ درصدی رینگ 
چهارم در منطقه ۶

مدیـر منطقـه ۶ شـهرداری اصفهـان گفـت: عملیـات 
اجرایـی پـروژه رینـگ چهـارم ترافیکـی در محـدوده 
کیلومتـر ۶۹ تـا ۷۱ ایـن منطقـه با پیشـرفت فیزیکی 
۷۷.۸ درصـدی در حـال اجـرا اسـت و هم زمـان بـا 
نزدیـک شـدن عملیـات آزادسـازی مسـیر بـه مراحل 
پایانـی، رونـد تکمیـل یکـی از مهم تریـن پروژه هـای 

زیرسـاختی شـهر بـا شـتاب ادامـه دارد.
علـی باقـری با اشـاره به اهمیـت اجرای پـروژه رینگ 
چهـارم ترافیکـی اصفهـان اظهار کـرد: رینـگ چهارم 
به عنـوان یکـی از مهم تریـن پروژه هـای زیرسـاختی و 
ترافیکـی کلان شـهر اصفهان بـا طـول ۷۸.۲ کیلومتر 
طراحـی شـده اسـت که هـدف اصلـی آن کاهـش بار 
ترافیکـی هسـته مرکـزی شـهر، آسـان شـدن تـردد 
پیرامونـی، توزیـع مناسـب سـفرهای شـهری و ایجاد 
خروجـی  و  ورودی  مبـادی  میـان  سـریع تر  ارتبـاط 
اصفهـان اسـت. او افـزود: از مجمـوع ایـن مسـیر، ۴۵ 
کیلومتـر در محدوده شـهر اصفهان قـرار دارد که حدود 
۱۰.۵ کیلومتر آن، معادل ۲۳ درصد کل مسـیر شـهری 
رینـگ چهـارم، در محدوده منطقه ۶ واقع شـده اسـت؛ 
موضوعـی کـه منطقـه ۶ را به دارنده بیشـترین سـهم 
از ایـن پـروژه مهـم شـهری تبدیـل کرده اسـت. مدیر 
منطقـه ۶ شـهرداری اصفهـان بـا اشـاره بـه آخریـن 
وضعیـت اجـرای پـروژه در ایـن منطقه گفـت: در حال 
حاضـر عملیـات اجرایـی بخـش دو کیلومتـری رینگ 
چهـارم در حدفاصـل کیلومتـر ۶۹ تـا ۷۱ بـا پیشـرفت 
و  اسـت  انجـام  حـال  در  درصـدی   ۷۷.۸ فیزیکـی 
هم زمـان عملیات آزادسـازی املاک و اراضـی واقع در 
مسـیر نیـز به مراحـل پایانی خود نزدیک شـده اسـت. 
باقـری ادامـه داد: بـرای اجـرای ایـن بخش از پـروژه، 
اعتبـاری بیـش از ۶۴۰۰ میلیـارد ریال پیش بینی شـده 
اسـت و بـا تأمین منابـع مالی و همکاری دسـتگاه های 
مرتبـط، عملیات اجرایـی مطابق برنامـه زمان بندی در 
حـال پیشـرفت اسـت. او با اشـاره بـه برگزاری جلسـه 
کارگاهی بررسـی رونـد اجرای پروژه خاطرنشـان کرد: 
در ایـن نشسـت، آخریـن وضعیـت پیشـرفت عملیات 
اجرایـی، آزادسـازی مسـیر، تعریض پـل روی رودخانه، 
موانـع اجرایـی و راهکارهـای تسـریع در رونـد اجـرای 
پـروژه بـا حضـور عوامل فنی و اجرایی بررسـی شـد تا 
هماهنگی لازم برای رفع مشـکلات احتمالی و تسـریع 
در تکمیل پروژه انجام شـود. مدیر منطقه ۶ شـهرداری 
اصفهـان تأکید کـرد: بهره بـرداری از این بخش رینگ 
چهـارم نقـش مؤثـری در روان سـازی ترافیک، کاهش 
زمـان سـفرهای درون شـهری، افزایش ایمنـی تردد و 
توسـعه متوازن شـبکه معابـر خواهد داشـت و مدیریت 
شـهری با جدیـت روند اجـرای این پـروژه راهبردی را 

تـا تکمیل نهایـی دنبـال می کند.

آغاز احیای یکی از شریان های 
آبی اصفهان

مدیـر منطقـه ۷ شـهرداری اصفهـان از آغـاز عملیات 
باززنده سـازی سـردهانه مـادی ایمـان با اعتبـاری بالغ 
بـر یک میلیـارد و ۵۰۰ میلیون تومان خبـر داد و گفت: 
ایـن پروژه با هـدف احیای یکی از شـریان های حیاتی 
شـهر، ارتقـای ایمنی و بهبـود جریان آب، طـی دو ماه 

آینـده تکمیـل و در اختیار شـهروندان قـرار می گیرد.
عملیـات  آغـاز  اعلام  بـا  سـلطان آقایی  مهـدی 
باززنده سـازی سـردهانه مـادی ایمـان اظهار کـرد: این 
پـروژه با اعتبـاری بالغ بر یـک میلیـارد و ۵۰۰ میلیون 
تومـان در دسـتور کار مدیریـت منطقـه ۷ شـهرداری 
اصفهـان قـرار گرفتـه اسـت و بـر اسـاس برنامه ریزی 
انجام شـده، ظـرف دو مـاه آینده به بهره بـرداری خواهد 
رسـید. او بـا اشـاره بـه اهمیـت مادی هـا در سـاختار 
احیـای  افـزود:  تاریخـی اصفهـان  و  زیسـت محیطی 
مادی هـا به عنـوان شـریان های حیاتـی شـهر، همواره 
یکـی از اولویت هـای مدیریـت شـهری بـوده اسـت، 
زیـرا ایـن شـبکه ارزشـمند علاوه بـر انتقـال و توزیـع 
آب، نقـش مؤثـری در حفـظ هویـت تاریخـی، ارتقای 
کیفیـت محیط زیسـت و توسـعه فضای سـبز شـهری 
ایفـا می کند. مدیر منطقه ۷ شـهرداری اصفهـان ادامه 
داد: عملیـات باززنده سـازی سـردهانه مـادی ایمـان با 
هـدف بهبود عملکـرد سـازه، افزایش ایمنی، تسـهیل 
جریـان آب و حفـظ ایـن میـراث ارزشـمند شـهری در 
حال اجراسـت و پس از تکمیل، شـرایط مناسـبی برای 
بهره بـرداری شـهروندان و اسـتمرار جریـان آب در این 
بخـش فراهم خواهد شـد. سـلطان آقایی بـا بیان اینکه 
مادی هـای اصفهـان نقـش مهمـی در حفـظ تعـادل 
اکولوژیکـی شـهر دارنـد، تصریح کـرد: جریـان آب در 
زیرزمینـی،  آب  سـفره های  تغذیـه  موجـب  مادی هـا 
افزایـش رطوبت محیط، کاهش اثـرات جزیره گرمایی 
و تقویت پوشـش گیاهی می شود و بستر مناسبی برای 
زیسـت پرنـدگان، آبزیـان و سـایر گونه هـای جانـوری 
فراهـم می کنـد. او خاطرنشـان کـرد: مادی هـا علاوه 
بـر کارکردهای زیسـت محیطی، یکی از شـاخص ترین 
عناصر هویت تاریخی و گردشـگری اصفهان به شـمار 
می رونـد و بـا شـکل دهی بـه فضاهـای سـبز خطی و 
باغ هـای شـهری، نقـش مؤثـری در ارتقـای کیفیـت 
زندگـی شـهروندان و زیبایـی سـیمای شـهری دارنـد. 
مدیـر منطقه ۷ شـهرداری اصفهـان با تأکید بـر تداوم 
برنامه هـای احیـای مادی هـا گفت: مدیریت شـهری با 
اجـرای پروژه هـای باززنده سـازی، مرمت و سـاماندهی 
شـبکه مادی هـا تلاش می کنـد ضمـن صیانـت از این 
سـرمایه ارزشـمند، زمینـه بهره منـدی نسـل امـروز و 
و  فرهنگـی  زیسـت محیطی،  ظرفیت هـای  از  آینـده 

گردشـگری ایـن میـراث مانـدگار را فراهـم کند.

خبــر

پرداخت عوارض نوسازی در 
اصفهان چهار برابر افزایش 

یافت
در  و مشاور شهردار  اصفهان  درآمد شهرداری  مدیرکل 
حوزه اقتصادی و مشارکت های مردمی از استقبال گسترده 
شهروندان از طرح تخفیف عوارض نوسازی و عمران شهری 
خبر داد و گفت: پرداخت این عوارض در سه ماهه نخست سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته چهار برابر افزایش 

یافته است.
نادر آخوندی با اشاره به سیاست های شهرداری اصفهان 
اظهار  شهری  پایدار  درآمدهای  ایجاد  و  توسعه  راستای  در 
کرد: با توجه به پروژه های بزرگی که برای رفاه حال مردم، 
خدمات رسانی و توسعه اقتصادی شهر برنامه ریزی شده است، 
برای سال ۱۴۰۵ در حوزه عوارض نوسازی و عمران شهری 
و عوارض کسب و پیشه، طرحی از سوی شهرداری پیشنهاد و 
به تصویب شورای اسلامی شهر رسید. او افزود: بر اساس این 
طرح، در سه ماهه نخست سال جاری ارقام عوارض نسبت به 
سال گذشته افزایش پیدا نکرد، زیرا هر سال بر اساس قیمت 
منطقه بندی اعلامی از سوی اداره کل امور مالیاتی، عوارض 
نوسازی و کسب و پیشه افزایش پیدا می کند، اما سال جاری 
این افزایش اعمال نشد. مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و 
مشاور شهردار در حوزه اقتصادی و مشارکت های مردمی تاکید 
کرد: علاوه بر این، برای دو بخش حمل ونقل زباله و عوارض 
حمل ونقل شهری نیز ۹۰ درصد تخفیف در نظر گرفته شد تا 
شهروندان بتوانند در این بازه زمانی نسبت به پرداخت عوارض 
نوسازی اقدام کنند و درآمد حاصل از آن در اجرای پروژه های 
شهری مورد استفاده قرار گیرد. آخوندی گفت: برای تشویق 
شهروندان خوش حساب که در ابتدای سال عوارض نوسازی 
خود را پرداخت می کنند نیز ۱۵ دستگاه موتورسیکلت برقی و ۱۵ 
دستگاه اسکوتر برقی برای ۱۵ منطقه شهرداری در نظر گرفته 
شد و یک دستگاه خودروی برقی نیز به عنوان جایزه ویژه برای 
اهدا به شهروندان خوش حساب از طریق قرعه کشی پیش بینی 
شد. او ادامه داد: پس از اطلاع رسانی عمومی این طرح و با 
توجه به تنوع روش های پرداختی که در شهرداری اصفهان 
از طریق  غیرحضوری  پرداخت  جمله  از  است،  فراهم شده 
برنامه کاربردی »اصفهان من« و سایر روش ها، استقبال بسیار 
خوبی از سوی شهروندان انجام شد. مدیرکل درآمد شهرداری 
اصفهان و مشاور شهردار در حوزه اقتصادی و مشارکت های 
مردمی خاطرنشان کرد: در سه ماهه نخست سال جاری میزان 
پرداخت عوارض نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود چهار 
برابر افزایش یافت که این موضوع نشان می دهد شهروندان 
نسبت به شهر خود دغدغه مند هستند و تمایل دارند شهری 
زیبا، توسعه یافته و برخوردار از پروژه های عمرانی به ثمر رسیده 
داشته باشند. آخوندی گفت: این استقبال مطلوب هم در بخش 
عوارض نوسازی و عمران شهری، هم در حوزه عوارض کسب 
و پیشه و هم در بخش عوارض خودرو اتفاق افتاد و موجب 
ایجاد پویایی و انگیزه بیشتر برای توسعه شهر شد. او افزود: 
برای شهروندانی که به هر دلیل موفق به پرداخت عوارض 
در سه ماهه نخست نشده اند نیز این امکان فراهم شده است 
که از ابتدای تیر سال جاری با مراجعه به سامانه های مربوط، 
پرداخت عوارض خود را تا پایان سال انجام دهند. مدیرکل 
درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار در حوزه اقتصادی 
و مشارکت های مردمی تاکید کرد: یکی از درخواست های چند 
سال اخیر شهروندان این بود که پرداخت یکجای عوارض برای 
برخی افراد دشوار است، از همین رو این امکان فراهم شده است 
تا شهروندان هنگام پرداخت، گزینه تقسیط را انتخاب و عوارض 
خود را تا پایان سال و در مدت باقی مانده، حداکثر در ۹ قسط 
پرداخت کنند. آخوندی گفت: امیدواریم با همکاری و همراهی 
همه شهروندان بتوانیم شرایطی را فراهم کنیم که اصفهان 
همچون همیشه شهری زیباتر، توسعه یافته تر و شایسته زندگی 

برای همه شهروندان باشد.

برگزاری نخستین دوره تربیت 
مربی سالمندی در اصفهان

فرهنگی،  سازمان  رئیس  و  شهردار  فرهنگی  معاون 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان از برگزاری نخستین 
دوره تخصصی »تربیت مربی سالمندی« با محوریت »زیست 
سالمندان در بحران و پسابحران« خبر داد و گفت: این دوره 
با استقبال چشمگیر مربیان، پرستاران، روان شناسان و فعالان 

حوزه سلامت روبه رو شده است.
کمال حیدری با اشاره به برگزاری نخستین دوره تخصصی 
»تربیت مربی سالمندی« در اصفهان اظهار کرد: با توجه به 
روند رو به رشد جمعیت سالمندان و ضرورت تربیت نیروهای 
متخصص در این حوزه، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان با همکاری نهادهای علمی و تخصصی، این 
دوره را با محوریت »زیست سالمندان در بحران و پسابحران« 
برگزار کرده است. او افزود: این دوره از هفتم تیر آغاز شده 
و در قالب ۱۰ جلسه و ۳۰ ساعت آموزشی در حال برگزاری 
است و با استقبال چشمگیر مربیان، پرستاران، روان شناسان، 
سالمندی  مباحث  به  علاقه مندان  و  سلامت  حوزه  فعالان 
روبه رو شده است. معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان با اشاره به 
محتوای تخصصی این دوره خاطرنشان کرد: شرکت کنندگان 
در این دوره با ابعاد مختلف زیست سالمندان در شرایط بحران و 
پسابحران، شیوه های حمایت روانی و اجتماعی، اصول آموزش 
و توانمندسازی سالمندان و راهکارهای ارتقای کیفیت زندگی 
این گروه آشنا می شوند. حیدری با بیان اینکه این دوره همراه 
با ارائه مدرک معتبر، قابل ترجمه و قابل استعلام و با همکاری 
انجمن مطالعات روان شناسی سلامت ایران و تحت نظارت 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار می شود، گفت: 
استقبال کم نظیر از این دوره، نشان دهنده نیاز روزافزون جامعه به 
آموزش های تخصصی در حوزه سالمندی است. او خاطرنشان 
کرد: سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 
در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی خود، برنامه ریزی برای 
تداوم و برگزاری دوره های تکمیلی و تخصصی در این حوزه 

را در دستور کار دارد.

اصفهان در مسیر بازنگری حمل ونقل؛ 

مطالعات جامع مبنای بودجه و پروژه های شهری می شود
اصفهان در آستانه تصمیمی سرنوشت ساز برای آینده حمل ونقل 
شهری قرار گرفته است؛ تصمیمی که اگر به مرحله اجرا برسد، 
می تواند مسیر توسعه ترافیکی شهر را در دهه آینده تغییر دهد. 
تازه ترین نشست کمیسیون هوشمندسازی و حمل ونقل شورای 
جامع  مطالعات  روند  بررسی  بر  علاوه  اصفهان،  شهر  اسلامی 
حمل ونقل، تصویری روشن از چالش های کنونی، اهداف آینده و 
الزامات اجرای این طرح ارائه کرد. اعضای شورا و مدیران پروژه بر 
یک نکته اتفاق نظر داشتند؛ اینکه مطالعات جامع نباید در قالب 
گزارش های کارشناسی باقی بماند، بلکه باید مبنای بودجه ریزی، 
سیاست گذاری و تصمیم های اجرایی شهر تا افق ۱۴۱۶ باشد. در این 
نشست، محمد نورصالحی رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به روند تهیه طرح جامع مطالعات حمل ونقل و ترافیک شهر، 
اظهار کرد: این مطالعات به دلیل شرایط خاص سال های گذشته، از 
جمله محدودیت های ناشی از همه گیری کرونا و وقایع سال ۱۴۰۱، 
با تأخیر جدی روبه رو شد؛ به گونه ای که بخش مهمی از زمان قرارداد 
سپری شده بود اما فرآیند اصلی آمارگیری تازه آغاز شد. او با بیان 
اینکه کیفیت خروجی مطالعات به کیفیت داده های اولیه وابسته 
است، افزود: باید با دقت بررسی شود که داده های گردآوری شده تا 
چه اندازه قابلیت استناد دارند، زیرا اگر پایه آماری مطالعات دقیق 
نباشد، نتایج و سیاست های استخراج شده نیز دچار خطا خواهد شد. 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: با وجود همه موانع، 
اکنون باید نگاه شهر از مرور گذشته به سمت ارائه یافته های جدید 
و تصمیم سازی برای آینده تغییر کند و جلسات بعدی بیشتر بر نتایج 
مطالعات و راهکارهای اجرایی متمرکز باشد. نورصالحی با اشاره به 
افق ۱۵ ساله این مطالعات گفت: اگر مبنای اطلاعات مربوط به سال 
۱۴۰۲ باشد، لازم است در سال ۱۴۰۷ داده ها به روزرسانی شوند تا 
جمعیتی،  تغییرات  زیرا  شود؛  حفظ  پیش بینی  مدل های  اعتبار 
اقتصادی و الگوهای سفر در فاصله چند سال می تواند نتایج مطالعات 
را تحت تأثیر قرار دهد. او خاطرنشان کرد: شهر جدیدی ساخته 
نخواهد شد و همه برنامه ها باید برای همین ساختار فعلی شهر، 
شبکه معابر موجود و ظرفیت های واقعی اصفهان طراحی شود. 
مطالعات باید نشان دهد چگونه می توان سهم حمل ونقل عمومی را 
افزایش داد، استفاده از خودروهای شخصی را کاهش داد و چه 
سیاست هایی برای تحقق این اهداف لازم است. رئیس شورای 
اسلامی شهر اصفهان همچنین بر مسئولیت مشترک دستگاه های 
مختلف تأکید کرد و گفت: اجرای نتایج مطالعات تنها بر عهده 
شهرداری نیست؛ شورای شهر، پلیس راهور، وزارت کشور و سایر 
اجرای سیاست های  به  را نسبت  باید خود  نیز  نهادهای مرتبط 
پیشنهادی متعهد بدانند، زیرا بخشی از راهکارها به حوزه هایی 
همچون قیمت گذاری پارکینگ، مدیریت ترافیک و محدودیت های 
خطوط  طراحی  بهترین  حتی  افزود:  او  می شود.  مربوط  تردد 
اتوبوسرانی یا توسعه ناوگان نیز بدون مدیریت صحیح و اجرای 
دقیق، به افزایش استقبال شهروندان از حمل ونقل عمومی منجر 
نخواهد شد. تجربه سال های گذشته نشان داده است که فاصله میان 
مطالعات کارشناسی و اجرای واقعی پروژه ها می تواند نتایج مورد 
انتظار را تغییر دهد. نورصالحی تصریح کرد: نباید از این مطالعات 
انتظار معجزه داشت، مگر آنکه همه دستگاه ها اجرای دقیق آن را 
بپذیرند. همچنین لازم است این مطالعات به مبنای تصمیم گیری های 
اجرایی و بودجه ای شهر تبدیل شود تا در سال های آینده تمام 
پروژه های شهری بر اساس آن تعریف شوند. در ادامه این نشست، 
علی نادران مدیر پروژه مطالعات جامع حمل ونقل اصفهان، گزارشی 
از وضعیت  ارائه کرد و تصویری نگران کننده  نتایج مطالعات  از 
حمل ونقل شهر ترسیم کرد. او با اشاره به اینکه مطالعات جامع 
حمل ونقل بر اساس ضوابط سازمان برنامه و بودجه و با افق ۱۵ ساله 
اصفهان،  بر شهر  انجام می شود، گفت: محدوده مطالعه علاوه 
شهرهای پیرامونی و ارتباطات سفرهای دروازه ای با استان های 
همجوار را نیز شامل می شود. نادران با بیان اینکه محدوده مورد 
مطالعه حدود سه میلیون نفر جمعیت دارد، افزود: روزانه بیش از ۶ 
میلیون و ۲۰۰ هزار سفر در این محدوده انجام می شود و حدود ۲۰ 

توسعه  اهمیت  که  است  پیاده  صورت  به  سفرها  این  درصد 
ترکیب  درباره  او  می دهد.  نشان  را  انسان محور  زیرساخت های 
سفرهای شهری اظهار کرد: ۲۹ درصد سفرها با هدف اشتغال، ۲۰ 
می شود.  انجام  تحصیل  برای  درصد   ۱۶ و  خرید  برای  درصد 
همچنین سهم خودروهای شخصی در سال ۱۴۰۱ به حدود ۴۲ 
درصد رسیده و حمل ونقل عمومی تنها ۱۱ درصد سفرها را جابه جا 
گزارش، کاهش  این  از مهم ترین بخش های  یکی  است.  کرده 
چشمگیر سهم حمل ونقل همگانی در دو دهه اخیر بود. مدیر پروژه 
در  نیز  تاکسی  اگر  گفت:  اصفهان  حمل ونقل  جامع  مطالعات 
محاسبات لحاظ شود، سهم حمل ونقل عمومی از ۴۰ درصد در سال 
۱۳۷۹ به ۲۰ درصد در سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است؛ روندی که 
به گفته او، حاصل کاهش سرمایه گذاری در ناوگان عمومی، افزایش 
مالکیت خودروهای شخصی و تغییر الگوی سفر شهروندان است. 
برای  افزود:  کشور  کلان  سیاست های  به  اشاره  با  نادران 
کلانشهرهای دارای سیستم ریلی، هدف گذاری این است که ۷۵ 
درصد سفرها با حمل ونقل عمومی و تنها ۲۵ درصد با خودروهای 
شخصی انجام شود، اما روند سال های اخیر در بسیاری از شهرهای 
کشور برعکس بوده و استقبال از حمل ونقل عمومی به شدت کاهش 
یافته است. او تأکید کرد: اگر هیچ مداخله ای انجام نشود، سهم 
خودروهای شخصی در افق مطالعات از ۴۲ درصد به ۴۸ درصد 
خواهد رسید و این افزایش عمدتاً از کاهش سهم پیاده روی و سایر 
شیوه های حمل ونقل تأمین خواهد شد. مدیر پروژه مطالعات جامع 
حمل ونقل اصفهان سه اولویت اصلی برنامه پیشنهادی را »حفاظت 
از محیط زیست«، »ارتقای ایمنی« و »توسعه حمل ونقل همگانی« 
عنوان کرد. به گفته او، در حوزه حمل ونقل غیرموتوری، مطالعات 
پیشنهاد ایجاد شبکه ای ۲۲۰ کیلومتری برای دوچرخه سواری را ارائه 
کرده که حدود ۶۹ درصد جمعیت شهر را پوشش می دهد. همچنین 
اولویت های  به عنوان  خیابان های جلفا، شیخ بهایی و نظر میانی 
نخست پیاده راه سازی معرفی شده اند. نادران درباره توسعه حمل ونقل 
عمومی نیز گفت: خطوط اول و دوم مترو به عنوان پیش فرض در 
مدل مطالعات لحاظ شده و علاوه بر آن، ایجاد یک خط ریلی از 
پایانه اندیشه تا میدان آزادی، خط تراموا از پایانه قدس تا میدان 
آزادی و پنج مسیر حمل ونقل حومه ای پیشنهاد شده است که بخش 
زیادی از آنها با اتوبوس های تندرو قابل بهره برداری خواهد بود. او 
افزود: برآوردها نشان می دهد برای پاسخگویی به نیاز شهر در افق 
۱۴۱۶، به ۴۱ قطار، ۴۶۸ دستگاه اتوبوس تندرو و ۵۴۵ دستگاه 
اتوبوس عادی نیاز خواهد بود. موضوع پارکینگ نیز بخش دیگری 
از این مطالعات را به خود اختصاص داد. مدیر پروژه مطالعات جامع 
حمل ونقل اصفهان با اشاره به کمبود شدید فضای پارک در شهر 
گفت: در صورت ادامه روند فعلی، اصفهان با کمبود حدود ۱۰۰ هزار 

فضای پارک مواجه خواهد شد، اما اجرای همزمان توسعه حمل ونقل 
عمومی، قیمت گذاری پارکینگ و سیاست های مدیریت ترافیک 
می تواند این کمبود را به میزان قابل توجهی کاهش دهد. او تأکید 
کرد: راه حل کمبود پارکینگ، ساخت پارکینگ های بیشتر نیست؛ 
بلکه توسعه حمل ونقل عمومی و مدیریت تقاضای سفر است. در 
بخش دیگری از جلسه، رسول میرباقری رئیس کمیسیون عمران، 
معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان، 
بر ضرورت اجرای عملی نتایج این مطالعات تأکید کرد. او با اشاره به 
مشکلات فعلی شهر گفت: امروز علاوه بر پارک حاشیه ای، پدیده 
پارک دوبله در بسیاری از معابر به یکی از عوامل اصلی ایجاد ترافیک 
این موضوع نشان می دهد میان مطالعات،  تبدیل شده است و 
مدیریت شهری و اجرای قوانین فاصله وجود دارد. میرباقری افزود: 
تجربه ایجاد مسیرهای ویژه دوچرخه نیز نشان داد که صرف ایجاد 
زیرساخت کافی نیست و بدون فرهنگ سازی، تشویق شهروندان و 
امکانات صورت  این  از  مناسبی  استقبال  اجتماعی،  برنامه ریزی 
زمانی  مطالعات  واقعی  ارزش  کرد:  تصریح  او  گرفت.  نخواهد 
مشخص می شود که مردم آثار آن را در خیابان های شهر، کاهش 
ترافیک و بهبود کیفیت حمل ونقل احساس کنند. رئیس کمیسیون 
عمران شورای شهر همچنین خواستار آن شد که هنگام تدوین 
بودجه سالانه، پروژه های شهرداری بر اساس اولویت های مطالعات 
جایگزین  محلی  تصمیم های  تا  تعریف شوند  جامع حمل ونقل 
رئیس  قربانی  ابوالفضل  ادامه،  در  نشود.  کارشناسی  برنامه ریزی 
شهر  اسلامی  شورای  حمل ونقل  و  هوشمندسازی  کمیسیون 
اصفهان نیز با اشاره به سابقه چهار ساله این مطالعات، بر ضرورت 
بازنگری داده های آماری تأکید کرد. او گفت: اکنون باید مشخص 
شود اطلاعات جمع آوری شده در سال ۱۴۰۱ تا چه اندازه همچنان 
معتبر است و آیا برای برنامه ریزی آینده نیاز به به روزرسانی و اصلاح 
وضعیت  مقایسه  خواستار  همچنین  قربانی  خیر.  یا  دارد  وجود 
افزود:  و  شد  جهان  پیشرو  شهرهای  با  اصفهان  پیش بینی شده 
شهرهایی مانند سئول بسیاری از موضوعاتی را که امروز ما برای 
افق ۱۴۱۶ برنامه ریزی می کنیم، سال ها پیش اجرا کرده اند و اگر نگاه 
آینده نگر نداشته باشیم، فاصله ما با استانداردهای جهانی بیشتر 
خواهد شد. او اجرای مطالعات را مهم تر از تدوین آن دانست و گفت: 
نسخه ای که برای آینده حمل ونقل اصفهان تهیه می شود، زمانی 
ارزشمند خواهد بود که همه دستگاه ها به اجرای آن متعهد باشند. 
رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل ونقل شورای شهر اصفهان 
همچنین بر هماهنگی کامل میان طرح جامع حمل ونقل و طرح 
جامع شهر تأکید کرد و گفت: توسعه شهرک ها، پروژه های عمرانی، 
در چارچوب  باید  توسعه شهری  برنامه های  و سایر  پارکینگ ها 
سیاست های حمل ونقل تدوین شود تا برنامه های دو حوزه یکدیگر را 

خنثی نکنند. او در پایان با اشاره به رشد سریع استفاده از وسایل نقلیه 
برقی، از جمله موتورسیکلت های برقی، خواستار پیش بینی جایگاه 
برای  برنامه ریزی  افزود:  و  شد  جامع  مطالعات  در  وسایل  این 
حمل ونقل آینده باید همزمان با تحولات فناوری و تغییر الگوهای 
سفر شهروندان انجام شود. مدیرکل مطالعات و برنامه ریزی معاونت 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان نیز با تشریح روند تهیه طرح 
جامع مطالعات حمل ونقل و ترافیک شهر گفت: این مطالعات پس از 
حدود پنج سال، چند مرحله آماربرداری، مدل سازی و پنج ویرایش 
بخش راهکارها، اکنون در آستانه طی کردن مراحل نهایی تصویب 
قرار دارد. جمشید لقایی اظهار کرد: مطالعات این طرح از حدود پنج 
سال پیش آغاز شد و اکنون نیز کنسرسیومی متشکل از شرکت های 
طرح هفتم و آوند طرح و اندیشه مسئولیت انجام آن را بر عهده دارند 
و آقای نادران به عنوان مجری پروژه در این فرآیند حضور دارند. او 
افزود: نظارت بر این مطالعات نیز به دانشگاه صنعتی اصفهان سپرده 
شد و آقای طالبیان به عنوان مدیر پروژه نظارت، مسئولیت هدایت 
این بخش را بر عهده دارد. همان گونه که اشاره شد، چند سال قبل 
قرارداد این مطالعات منعقد شد و مراحل مختلف آن مطابق ضوابط 
در دستور کار قرار گرفت. مدیرکل مطالعات و برنامه ریزی معاونت 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان تأکید کرد: نخستین گام 
ماه های  باید در  بود که معمولًا  آماربرداری  این مطالعات،  مهم 
اردیبهشت یا آبان انجام شود، اما در سال ۱۴۰۰ با وجود درخواست 
شهرداری، وزارت کشور با انجام آمارگیری موافقت نکرد و این 
مرحله به تعویق افتاد. لقایی گفت: یکی از موضوعات مهم در این 
فرآیند، حساسیت ویژه نسبت به راهکارهای پیشنهادی بود و در 
حوزه های مختلف از جمله پارکینگ، شبکه معابر و حمل ونقل 
همگانی جلسات متعددی برگزار شد تا همه موضوعات با دقت 
بررسی و اصلاح شود. او ادامه داد: در یک سال و نیم تا دو سال اخیر، 
تمرکز اصلی بر بخش راهکارهای مطالعات بوده و این بخش با دقت 
فراوان مورد بررسی، اصلاح و بازنگری قرار گرفته است تا بتوان به 

جمع بندی نهایی دست یافت.
این است  برمی آید،  از مجموع سخنان مسئولان شهری  آنچه 
که آینده حمل ونقل اصفهان بیش از هر زمان دیگری به کیفیت 
تصمیم های امروز وابسته است. مطالعات جامع، اگرچه تصویری 
روشن از وضعیت موجود و مسیر پیش رو ارائه می دهد، اما موفقیت 
آن تنها در صورتی محقق خواهد شد که از مرحله گزارش های 
کارشناسی عبور کرده و به مبنای اصلی بودجه ریزی، سیاست گذاری 
و اجرای پروژه های شهری تبدیل شود؛ مسیری که می تواند سهم 
حمل ونقل عمومی را افزایش دهد، وابستگی به خودروهای شخصی 
را کاهش دهد و اصفهان را به سوی شهری پایدارتر، ایمن تر و 

انسان محور هدایت کند.

آینده جابه جایی شهری؛ محله محوری جایگزین خودرومحوری
با چهار راهبرد  آلودگی کلان شهرها  ترافیک و 
جدید شامل دوچرخه های اشتراکی، پایانه های توزیع 
کالا در محله ها، صندوق های هوشمند در ایستگاه ها 
و ساماندهی کاربری های شهری حول حمل ونقل 
عمومی قابل کاهش است؛ تجربه بولونیا، کپنهاگ و 

داکسی کارآمدی آن ها را تأیید کرده است.
به گزارش ایمنا، گذر از نظام حمل ونقل خودرومحور 
به زیست بومی که در مرکز آن محله و انسان قرار 
دارد، نه یک انتخاب، بلکه ضرورتی اجتناب ناپذیر برای 
شهرهای معاصر است. تجربه شهرهای پیشروی 
جهان نشان می دهد که راهکارهای عملیاتی همچون 
توسعه حمل ونقل خرد، ایجاد پایانه های تجمیع کالا، 
ایستگاه های  در  هوشمند  صندوق های  از  استفاده 
بر  زمین  کاربری  و ساماندهی  حمل ونقل عمومی 
ضمن  می تواند  حمل ونقل محوری،  اصل  اساس 
افزایش  به  آلودگی،  و  ترافیک  چشمگیر  کاهش 
رضایت شهروندان و ارتقای کیفیت زندگی شهری 
بینجامد. در ادامه به بررسی سه راهبرد کلیدی برای 

تحول نظام جابه جایی شهری می پردازیم.
به شــبکه  	 محله ها  دسترســی  چالش 

حمل ونقل عمومی و نقش حمل ونقل خرد
از  استفاده  راه  سر  بر  اصلی  موانع  از  یکی 
حمل ونقل عمومی، شکاف میان ایستگاه های مترو 
یا اتوبوس رانی و نقاط مبدأ و مقصد سفرهای روزانه 
است. به عبارت دیگر، اگر فاصله خانه تا ایستگاه 

مترو از آستانه قابل تحمل پیاده روی )به طور معمول 
کمتر از ۴۰۰ متر( فراتر رود، بسیاری از شهروندان 
خودروی شخصی را به حمل ونقل عمومی ترجیح 
که  می دهد  نشان  گسترده  پژوهش های  می دهند. 
در سال های  مسافرت های شهری  قابل توجه  افت 
اخیر، تا حد زیادی به ضعف اتصال خطوط حمل ونقل 
عمومی به بافت محله ها مربوط است. در پاسخ به این 
چالش، شهرهای پیشرفته به توسعه حمل ونقل خرد 
روی آورده اند؛ یعنی ایجاد شبکه هایی از دوچرخه های 
سبک  وسایل نقلیه  و  برقی  اسکوترهای  اشتراکی، 
که کاربر بتواند با کرایه ای ناچیز، مسافت کوتاه بین 
ایستگاه و مقصد را طی کند، با این حال تجربیات 
وسایل  این  ارائه  تنها  که  می دهد  نشان  جهانی 

کافی نیست و باید عوامل هزینه، ایمنی، دسترسی 
گیرد.  قرار  توجه  مورد  نیز  فرهنگ سازی  و  آسان 
مطالعه ای میدانی در سال ۲۰۲۵ در شهر سالت لیک 
نشان داد که با وجود استقبال از ایستگاه های قطار، 
شمار کاربران اسکوتر برقی بسیار اندک و پیاده روی 
همچنان گزینه نخست شهروندان باقی مانده است، 
در مقابل تجربه دوچرخه های اشتراکی در شهرهای 
اروپایی امیدوارکننده تر بود و آمار نشان داد افزایش ۱۰ 
درصدی در استفاده از دوچرخه های اشتراکی، می تواند 
تا ۲.۸ درصد به مسافرت های ریلی بیفزاید، بنابراین 
)مسیرهای  ایمن  زیرساخت های  تأمین  به شرط 
کرایه های  و  امن  پارکینگ های  دوچرخه سواری، 
گم شده  حلقه  می تواند  خرد  حمل ونقل  یارانه ای(، 

اتصال محله ها به ایستگاه های حمل ونقل عمومی 
باشد.
توسعه  	 رویکرد  با  ترافیک شهری  کاهش 

حمل ونقل محور و فناوری های هوشمند
تجربه شهرهای موفق نشان می دهد که احداث 
ترافیک  نه تنها  جدید،  پارکینگ های  و  بزرگراه ها 
افزایش تقاضای  را کاهش نمی دهد، بلکه به دلیل 
پایدار،  راهکار  می کند.  وخیم تر  را  وضعیت  القایی، 
تغییر الگوی سفر از طریق توسعه حمل ونقل محور 
نامیده   TOD اختصار به  که  رویکرد  این  است. 
)مسکونی،  کاربری های مختلط  ایجاد  بر  می شود، 
از  پیاده روی  شعاع  در  تفریحی(  و  تجاری  اداری، 
ایستگاه های حمل ونقل عمومی پرظرفیت تأکید دارد. 
کپنهاگ  کلان شهر  منطقه  در  گسترده ای  مطالعه 
که داده های ۲۱ هزار و ۸۴۴ سفر را طی یک دهه 
تحلیل کرده است، نشان می دهد که تراکم جمعیت و 
فعالیت در اطراف ایستگاه های قطار، به مراتب مؤثرتر 
از احداث پارکینگ های حاشیه ای در افزایش استفاده 
همچنین  است،  دوچرخه  و  عمومی  حمل ونقل  از 
پیاده روهای  خیابان ها،  امنیت  همچون  مؤلفه هایی 
سایه دار و روشنایی مناسب، تأثیر مستقیمی بر انتخاب 
شیوه سفر دارند. در کشورهای در حال توسعه همچون 
هند، که جمعیت شهری تا سال ۲۰۳۶ به نزدیک 
۶۰۰ میلیون نفر خواهد رسید، TOD نه به عنوان 
یک گزینه بلکه به عنوان یک ضرورت مطرح است. 
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تیم ملی و جام جهانی ۲۰۲۶؛ 
فراتر از نتیجه

هـر چنـد تیـم ملـی فوتبـال ایـران نتوانسـت از مرحله 
گروهـی جـام جهانـی ۲۰۲۶ صعـود کنـد و مثـل ۶ دوره 
گذشـته حضـورش در صعود ناکام ماند، امـا اتفاقات مثبت و 

قابـل توجهـی هـم کنـار نتایج فنـی رقم خـورد.
بـه گـزارش مهـر، در کنـار همـه نقدهایـی کـه از نظـر 
فنـی بـه تیم ملی وارد اسـت باید بـه نقاط مثبـت و اتفاقات 
»خوشـایند« هـم پرداخت. جایی که ایران توانسـت با اتحاد 
و همدلـی بازیکنانـش و حمایـت تماشـاگران »محبوبیتی« 
جهـان پیـدا کنـد و کاری کنـد کـه بـزرگان فوتبـال دنیا در 
مـورد تیـم ملـی صحبت کننـد. تیم ملـی فوتبال ایـران هر 
چنـد مثل ادوار گذشـته نتوانسـت از مرحلـه مقدماتی به دور 
حذفـی رقابـت هـای جـام جهانی صعـود کند امـا در برخی 
موارد توانسـت شـرایطی بهتر و ماندگارتر از ادوار گذشـته را 
رقـم بزنـد. ملی پوشـان کشـورمان کـه انتظار مـی رفت با 
پیـروزی برابر نیوزیلنـد زمینه صعود به مرحله بعـد را فراهم 
کننـد، بـا تسـاوی برابـر ایـن حریـف نه چنـدان مطـرح در 
همـان بازی نخسـت شـانس صعـود خـود را کاهـش دادند 
اما در پایان بدون شکسـت در مرحله مقدماتی از دور رقابت 
هـا کنـار رفتنـد. این برای نخسـتین بار اسـت کـه تیم ملی 
ایـران در هفـت دوره حضـورش در جام جهانی شکسـتی را 
تجربـه نکـرد. شـرایطی کـه برای کشـور به واسـطه جنگ 
تحمیلـی رژیـم صهیونیسـتی و آمریـکا رقـم خـورده بـود، 
انگیـزه و انـرژی بازیکنـان را دوچنـدان کـرده بـود تـا برای 
افراشـته شـدن پرچـم ایـران و دفاع از نـام و اعتبار کشـور، 
تلاششـان را در زمیـن بیشـتر کننـد. همین انگیـزه اتحاد و 
همدلـی مثالزدنـی را در بیـن بازیکنان و اعضـای کادر فنی 
ایجـاد کـرده بـود کـه در کمتـر دوره ای تیم ملـی اینچنین 
کـم حاشـیه و متحـد دیده شـده بـود. یکـی از دغدغه های 
مسـئولان فوتبـال بـرای حضـور تیم ملـی در جـام جهانی، 
فضاسـازی معاندیـن بـود کـه تصـور مـی شـد بـا حضـور 
پرتعدادشـان در ورزشـگاه بخواهنـد شـرایط روانـی را برای 
تیـم ملی سـخت و غیرقابل تحمل کنند اما حضـور پرتعداد 
ایرانیـان وطـن دوسـت و حمایتـی کـه از تیـم ملـی کردند 
معـادلات را تغییـر داد و از همـان بـازی اول شـرایط روحی 
بازیکنـان را دگرگـون کـرد. ایـن حمایت ها تاثیرخـودش را 
در بـازی دوم و سـوم گذاشـت و ملی پوشـان بـا خودباوری 
بیشـتری بـه میـدان رفتنـد. در ۶ دوره ای کـه تیـم ملـی 
فوتبـال ایـران به جـام جهانی رفته بـود، هیچ دیـداری نبود 
کـه بهتریـن بازیکن زمیـن از تیم ملـی ایران انتخاب شـود 
امـا در هفتمیـن حضـور این معادلـه به طور کلـی تغییر کرد 
و یـک اتفـاق تاریخـی و مانـدگار رقـم خـورد و در هر سـه 
بـازی بهتریـن بازیکن زمیـن از تیم ملی ایران انتخاب شـد. 
دوبـار رامیـن رضائیـان و یک بـار علیرضـا بیرانونـد عنوان 
بهتریـن بازیکـن را به خود اختصـاص دادند تـا از این حیث 
هـم تیم ملـی اتفاق مثبـت و مانـدگاری را رقـم بزند. یکی 
دیگـر از اتفاقـات مثبت تیم ملـی فوتبال ایـران در این دوره 
حضـور کادر فنی متشـکل از مربیان ایرانی بـود که هر چند 
نتوانسـتند بـا ۴۸ تیمـی بـودن هـم تیم ملـی را بـه دور بعد 
برسـانند امـا بدون شکسـت مسـابقات را به پایان رسـاندند. 
امیـر قلعـه نویی بـا همـه انتقاداتی که بـه او وارد می شـود 
و نقایصـی کـه در کارش وجود دارد، توانسـت نـام خود را در 
جـام جهانـی ثبت کنـد. او تنهـا سـرمربی ایرانی اسـت که 
در جـام جهانی شکسـتی نداشـته اسـت. البتـه در کادر فنی 
تیـم ملـی مربـی دروازه بانان خارجـی بود اما سـایر اعضای 
کادر فنـی ایرانـی بودنـد. مهمتریـن اتفاقی که ملی پوشـان 
کشـورمان رقـم زدنـد »پای ایـران« بودن تمـام بازیکنان و 
اعضـای کادر فنـی و حتی تماشـاگران و هـواداران تیم ملی 
بودنـد. بـرخلاف دوره گذشـته کـه برخـی بازیکنـان تحت 
تاثیـر شـیطنت هـای خارجـی نشـینان قـرار گرفتـه بودند، 
در ایـن دوره بازیکنـان تمـام قـد »پـای ایران« ایسـتادند و 
اجـازه هیچگونه حاشـیه سـازی ندادند. این یکـی از بهترین 

اتفاقـات حضـور هفتـم ایـران در جام جهانـی بود.

مدعیان کسب سهمیه والیبال 
المپیک از قاره آسیا اعلام 

شدند
تیـم شـرکت کننـده در مسـابقات  والیبـال ورلـد ۱۲ 
قهرمانی آسـیا ۲۰۲۶ و انتخابی المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس 

را معرفـی کرد.
سـی و چهارمیـن دوره بازی های المپیک تابسـتانی قرار 
اسـت از ۱۴ تـا ۳۰ ژوئیـه ۲۰۲۸ )۲۴ تیر تا ۹ مـرداد ۱۴۰۷( 
در کشـور ایـالات متحـده آمریـکا و بـه میزبانی شـهر لس 
آنجلـس برگزار شـود. والیبال یکی از رشـته های تیمی این 
بازی هـا اسـت کـه در مجمـوع ۱۲ تیـم در بخش مـردان و 
۱۲ تیـم در بخـش زنـان سـالنی آن حضور خواهند داشـت. 
بر اسـاس اعلام فدراسـیون جهانی والیبال )FIVB( سیستم 
کسـب سـهمیه و نحـوه توزیـع سـهمیه ها در هـر گـروه 
جنسـیتی بـرای مسـابقات والیبـال سـالنی المپیـک ۲۰۲۸ 
لس آنجلـس بـه قرار زیر اسـت. میزبـان )یک سـهمیه( که 
کشـور آمریـکا به عنـوان میزبان بـه صورت خـودکار در هر 
دو بخـش مـردان و زنان یک سـهمیه دارد، قهرمانی جهان 
)۳ سـهمیه( کـه سـه تیـم برتـر مسـابقات قهرمانـی جهان 
سـال ۲۰۲۷ بـه المپیـک راه می یابنـد و از رنکینـگ جهانی 
)۳ سـهمیه( کـه پـس از مرحلـه مقدماتـی لیـگ ملت های 
والیبال سـال ۲۰۲۸ مشـخص می شـود. همچنین قهرمانان 
قاره هـا )۵ سـهمیه( دارد کـه مسـابقات والیبـال قهرمانـی 
مـردان آسـیا ۲۰۲۶ و انتخابـی المپیـک ۲۰۲۸ از ۱۳ تـا 
۲۲ شـهریور سـال جـاری در فوکـواوکا ژاپـن با حضـور ۱۲ 
تیـم برگـزار خواهد شـد. بـر اسـاس اعلام والیبـال ورلد ۱۲ 
تیـم ژاپـن )میزبـان(، ایـران، اسـترالیا، قطر، بحریـن، چین، 
هنـد، کـره جنوبـی، نیوزیلنـد، عمـان، تایلنـد و چیـن تایپه 
در مسـابقات قهرمانـی آسـیا و انتخابی المپیـک ۲۰۲۸ لس 
آنجلـس شـرکت می کنند و برای کسـب تنها سـهمیه قاره 

آسـیا بـا یکدیگـر رقابت خواهنـد کرد.

تحرک نقل وانتقالاتی فوتسال 
اصفهان

دو نماینده اصفهان در لیگ برتر فوتسال، هم زمان با ادامه 
فعالیت در بــازار نقل وانتقالات، از خریدها و تمدید قراردادهای 
جدید خود رونمایی کردند؛ پالایش نفت اصفهان با جذب یک 
بازیکن و حفظ دو مهره تأثیرگــذار، روند تقویت ترکیب خود 
را ادامه داد و گیتی پســند نیز با جذب سهیل جامدی، گزینه ای 

ملی پوش را به جمع شاگردان مح۷مد کشاورز اضافه کرد.
بازار نقل وانتقالات لیگ برتر فوتســال همچنان داغ دنبال 
می شود و دو باشگاه اصفهانی نیز با برنامه ریزی برای حضوری 
قدرتمند در فصل جدید، فعالیت خود را در این بازار ادامه داده اند. 
پالایش نفت اصفهان که فصل گذشته یکی از شگفتی سازان 
لیگ بود، ضمن حفظ بخشی از اسکلت اصلی تیم، نخستین 
خریدهای خــود را نهایی کرده و گیتی پســند، مدافع عنوان 
قهرمانی، نیز با جذب یک ملی پوش به دنبال تقویت ترکیب خود 
برای تداوم حضور در جمع مدعیان است. باشگاه پالایش نفت 
اصفهان در ادامه برنامه های نقل وانتقالاتی خود، علی رستمی را 
از تیم پردیس قزوین به خدمت گرفت تا یکی از خریدهای جدید 
این تیم برای فصل ۱۴۰۵ باشــد. همچنین مسئولان باشگاه 
قرارداد محمدجواد حیدری و امیرحسین خادمی را برای دومین 
فصل متوالی تمدید کردند تا دو مهره تأثیرگذار پالایشــی ها 
همچنان در ترکیب این تیم باقی بمانند. در سوی دیگر، باشگاه 
گیتی پســند اصفهان نیز فعالیت خود در بازار نقل وانتقالات را 
ادامه داد و ســهیل جامدی، بازیکن پست فلنک چپ، پس از 
مذاکره و توافق با مدیران این باشگاه، با عقد قراردادی رسمی به 
جمع شاگردان محمد کشاورز اضافه شد. جامدی فصل گذشته 
با پیراهن پالایش نفت شــازند به میدان رفت و پیش از آن نیز 
سابقه حضور در تیم های کراپ الوند و مقاومت البرز را در کارنامه 
خود دارد. این بازیکن همچنین سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی 
فوتســال ایران را نیز تجربه کرده است. با ادامه نقل وانتقالات، 
انتظار می رود هر دو نماینــده اصفهان در هفته های آینده نیز 
فعالیت خود را در بازار تابستانی ادامه دهند؛ پالایش نفت برای 
تثبیت جایگاه خود در میان تیم های بالانشین لیگ و گیتی پسند 
برای دفاع از عنوان قهرمانی و حفظ قدرت فنی خود، همچنان 

به دنبال تکمیل فهرست بازیکنانشان خواهند بود.

دوره مربیگری سطح A فوتبال 
آسیا به پایان رسید

اختتامیه دوره مربیگری ســطح A فوتبال آســیا امروز به 
میزبانی هیأت فوتبال اصفهان برگزار شد.

مراسم اختتامیه دوره مربیگری سطح A فوتبال آسیا امروز 
به میزبانی هیأت فوتبال استان اصفهان برگزار شد.این دوره با 
حضور ۲۴ شرکت کننده بومی و مربیان استان با تدریس مجتبی 
توتونی و کمک مدرســی محمود محمودنیا به مدت ۲۴ روز 
برگزار شد.در مراسم اختتامیه این دوره طاهری عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال و رئیس هیأت فوتبال استان اصفهان، صدری 
مدیرکل و تابش فر معاونت اداره کل ورزش و جوانان اســتان 
اصفهان، چرخابی و کربکندی از پیش کسوتان فوتبال استان 
حاضــر بودند. از نکات حائز اهمیت این دوره مربیگری حضور 
شــرکت کنندگان و مدرس بومی بود؛ این دوره به دلیل جنگ 

رمضان متوقف شد و نهایتاً امروز به پایان رسید.

چالش بزرگ برای یزدانی ها در 
مسابقات جهانی

با نهایی شدن ترکیب تیم ملی کشتی آزاد برای مسابقات 
جهانی، حسن و امیرمحمد یزدانی تنها ملی پوشان ایران هستند 

که بدون رنکینگ جهانی راهی قزاقستان می شوند.
پس از برگزاری انتخابی تیم ملی کشتی آزاد برای مسابقات 
جهانی در اوزان ۷۴، ۹۲ و ۹۷ کیلوگرم ترکیب تیم ملی کشتی 
آزاد برای حضور در مسابقات جهانی قزاقستان نهایی شد. میلاد 
والی زاده در ۵۷ کیلوگرم، احمد محمدنژاد جوان در ۶۱ کیلوگرم، 
رحمان عموزاد در ۶۵ کیلوگرم، ســینا خلیلی در ۷۰ کیلوگرم، 
امیرمحمــد یزدانــی در ۷۴ گیلوگرم، محمد نخــودی در ۷۹ 
کیلوگرم، کامران قاسم پور در ۸۶ کیلوگرم، امیرحسین فیروزپور 
در ۹۲ کیلوگرم، حســن یزدانی در ۹۷ کیلوگرم و امیرحسین 
زارع در ۱۲۵ کیلوگرم ترکیب تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات 
جهانی را تشــکیل می دهند. از بین نفراتی که در انتخابی تیم 
ملی کشتی آزاد پیروز میدان شدند و به جمع مسافران جهانی 
پیوســتند، امیرمحمد یزدانی و حسن یزدانی در اوزان ۷۴ و ۹۷ 
کیلوگرم تنها نفراتی هستند که رنکینگ ندارند. حسن یزدانی 
پس از المپیک پاریس برای دومین بار کتف مصدوم خود را به 
تیغ جراحان ســپرد و تصمیم گرفت برای درمان کامل، مدتی 
کشتی را کنار بگذارد. این وقفه نزدیک به یک سال و نیم طول 
کشید؛ در نهایت پس از پایان دوره مصدومیت، یزدانی کار خود 
را در دو وزن بالاتر و در ۹۷ کیلوگرم شروع کرد. او در شرایطی 
به وزن ۹۷ کیلوگرم آمد که پیش از این امیرعلی آذرپیرا مدت ها 
به عنوان مدعی اصلی در این وزن رقابت می کرد. حالا یزدانی 
پس از شکست آذرپیرا در انتخابی تیم ملی، در حالی خود را برای 
حضور در رقابت های جهانی آماده می کند که این بار شــرایط 
متفاوتی نسبت به سال های گذشته دارد. قهرمان المپیک ریو 
کــه پس از فتح طلای وزن ۷۴ کیلوگرم، با صعود به وزن ۸۶ 
کیلوگرم عنوان قهرمانی جهان را نیز به دســت آورد و حالا در 
وزن ۹۷ کیلوگرم آمده تا در اولین میدان جهانی به مصاف رقبای 
سرســخت خود برود. این تغییر وزن در شرایطی اتفاق افتاده 
که یزدانی به دلیل نداشــتن جایگاه در رده بندی جهانی، بدون 

سیدبندی وارد مسابقات خواهد شد. 
به همین دلیل احتمال دارد از همان مراحل ابتدایی قرعه 
دشواری نصیب او شود و مقابل چهره های شاخص این وزن قرار 
بگیرد. وزن ۹۷ کیلوگرم در سال جاری یکی از سخت ترین اوزان 
مسابقات جهانی محسوب می شود. حضور کشتی گیرانی مانند 
عبدالرشید سعدالله یف، کایل اسنایدر، اخمد تاج الدینوف، آرش 
یوشیدا، ماگومدخان ماگمادوف و رضابک آیتموخان باعث شده 
این وزن از نظر تعداد مدعیان، رقابتی فشرده و غیرقابل پیش بینی 
داشته باشد؛ موضوعی که می تواند مسیر یزدانی را از همان دور 

نخست دشوار کند. 

باشگاه ذوب آهن اصفهان پس از هفته ها گمانه زنی درباره 
سیروس  سرانجام  گذشته  روزهای  طی  آینده  فصل  نیمکت 
پورموسوی را به عنوان سرمربی جدید خود معرفی کرد؛ انتخابی 
پرسش های  و  واکنش ها  با  نخست  ساعت های  همان  از  که 

مختلفی از سوی هواداران و اهالی فوتبال همراه شد.
به گزارش ایمنا، باشگاه ذوب آهن اصفهان پس از هفته ها 
گذشته  روزهای  طی  آینده  فصل  نیمکت  درباره  گمانه زنی 
سرانجام سیروس پورموسوی را به عنوان سرمربی جدید خود 

معرفی کرد 
با واکنش ها و  از همان ساعت های نخست  انتخابی که   
پرسش های مختلفی از سوی هواداران و اهالی فوتبال همراه 
نتایج سال های  به  توجه  با  را  این تصمیم  برخی  شد، چراکه 

گذشته پورموسوی غافلگیرکننده دانستند.
مدیران ذوب آهن اعتقاد دارند که فرایند انتخاب سرمربی 
پس از بررسی گزینه های متعدد و بر اساس شاخص های فنی، 
نهایت  در  و  انجام شده  مالی  البته محدودیت های  و  مدیریتی 
اعضای هیئت مدیره با توافق نظر به همکاری با پورموسوی رأی 
داده اند، این در حالی است که پیش از انتخاب پورموسوی اخبار 
متعددی پیرامون همکاری گاندوها با بوژوویچ به گوش اهالی 
فوتبال رسید. درباره انتخاب پورموسوی به عنوان سرمربی جدید 
سبزپوشان، بودجه باشگاه در فصل آینده، وضعیت نقل وانتقالات 
و حفظ شاکله اصلی تیم گفت وگویی با جواد محمدی، مدیرعامل 

باشگاه ذوب آهن داشته ایم که مشروح آن را در ادامه می خوانید.
سیروس پورموسوی به عنوان سرمربی فصل  	

آینده ذوب آهن انتخاب شد؛ درباره این موضوع 
صحبت کنید.

انتخاب سرمربی برای آغاز هر فصل باشگاه ها  در فرایند 
براساس برنامه ریزی و سیاست هایی که دارند گزینه های مختلف 
را بررسی و در نهایت فردی را به عنوان سرمربی انتخاب می کنند. 
باشگاه ذوب آهن نیز در چند هفته گذشته فعالیتی جامع در این 
زمینه داشت و افرادی که مدنظر هیئت مدیره بودند مورد بررسی 
قرار گرفتند. طی چند مرحله گزینه های مدنظر باشگاه بر اساس 
ویژگی های مختلف کاهش پیدا کرد و در نهایت با تصمیم هیئت 
مدیره و با رای تمام اعضا، سیروس پورموسوی به عنوان سرمربی 

فصل آینده سبزپوشان انتخاب شد.
آیا میزان بودجه باشگاه تاثیری در این انتخاب  	

داشت؟
بدون تردید یکی از مسائلی که در انتخاب سرمربی، کادرفنی 
و بازیکنان تاثیر مستقیم دارد مسائل مالی و چارچوب بودجه ای 

است که هر باشگاه متناسب با شرایط خود دارد.
ابتدا صحبت از همــکاری با بوژوویچ بود، اما  	

در نهایت به سراغ پورموسوی رفتید. در این باره 
صحبت کنید.

با  و  بودند  ما  مدنظر  متعددی  گزینه های  صورت  هر  در 

مذاکره  افرادی  با  حتی  کردیم.  صحبت  مختلفی  گزینه های 
داشتیم که پیش از این سابقه حضور در ذوب آهن را داشتند، اما 
در نهایت از میان گزینه های مختلف با سیروس پورموسوی به 

جمع بندی نهایی رسیدیم.
برای برخی فوتبال دوستان اصفهانی سوال شد  	

که چرا با جلال امیدیان ادامه ندادید، پاسخ شما 
چیست؟

جلال امیدیان نیز تا لحظه آخر یکی از گزینه های ما بود؛ 
چراکه هم به عنوان بازیکن برای ذوب آهن زحمت کشیده و هم 
به عنوان سرمربی برای موفقیت این تیم تلاش کرده است. 
او مورد احترام ماست، اما به دلیل شرایط و اختلاف نظرهایی 
که وجود داشت در نهایت با پورموسوی به توافق و جمع بندی 

رسیدیم.
دستیاران ســیروس پورموسوی چه افرادی  	

خواهند بود؟
در روزهای آینده باشگاه ذوب آهن به طور رسمی اسامی تیم 

فنی فصل آینده را معرفی خواهد کرد.
پورموسوی لیست نهایی خود را تحویل داده  	

است؟
از  پس  است،  شده  مطرح  زمینه  این  در  صحبت هایی 
مشخص شدن جزئیات تمام موارد به صورت رسمی اطلاع رسانی 

خواهد شد.

شاکله اصلی تیم خود را برای فصل آینده حفظ  	
می کنید؟

بدون تردید تغییرهای کلی خواهیم داشت؛ پس از اینکه 
سرمربی ما کار خود را آغاز کرد برای مواردی که مدنظر وی 

هستند به جمع بندی خواهیم رسید.
هواداران ذوب آهن کمی از این انتخاب شوکه  	

شدند، نظر شما چیست؟
در  فعالیت  به  علاقه مند  مربیان  از  بسیاری  تردید  بدون 
ذوب آهن هستند، چراکه این تیم پیشینه، زیرساخت و ریشه 
اجرایی  باید  داریم که  نیز سیاست هایی  ما  اینکه  دارد. ضمن 
شوند. سیروس پورموسوی از جمله سرمربیانی به شمار می رود 
که تجربه قهرمانی در لیگ برتر را دارد و با تیم های مختلف 
همکاری داشته است. از سوی دیگر وی به جوانان و بازیکنان 
آکادمی اهمیت می دهد. ذوب آهن نیز آکادمی مستعدی دارد و با 
برنامه ریزی های انجام شده تصمیم بر این است که این سرمربی 
شرایط  تمام  کلی  به طور  کند.  توجه  آکادمی  سرمایه های  به 
در نظر گرفته شده و طبیعی است که هر باشگاه متناسب با 
سیاست های خود یک سرمربی را انتخاب کند و بر همین اساس 

دلیلی برای شوکه شدن وجود ندارد.
پورموســوی تجربه دارد، اما در پنج ســال  	

گذشته نتایج مطلوبی کسب نکرده است.
و  جوان  نیروهای  به  و  دارد  تجربه  و  مدرک  ما  سرمربی 
جویای نام نیز توجه می کند. وی سابقه قهرمانی در لیگ برتر 
را دارد و ما برای چنین انتخابی تمام این مسائل را مدنظر قرار 

داده ایم.
به سراغ بحث بودجه برویم؛ شما در حال حاضر  	

زیر مجموعه بانک رفاه هستید بودجه شما برای 
سال آینده تا چه میزان افزایش پیدا خواهد کرد؟

تلاش ما این است که با هماهنگی شرکت سهامی ذوب آهن 
و رایزنی های فشرده اطلاع رسانی دقیقی از شش ماه گذشته 
باشگاه داشته باشیم تا در مجمعی که در روزهای آینده برگزار 

می شود اعتبار خوبی را به باشگاه تزریق کنیم.
فکر می کنید بودجه باشــگاه نسبت به سال  	

گذشته چه میزان افزایش پیدا می کند؟
این موضوع قابل پیش بینی نیست که بخواهیم درباره آن 
صحبت کنیم. وظیفه ما رایزنی و پیگیری است تا به بهترین 
شکل اطلاع رسانی کافی در خصوص شرایط باشگاه را داشته 

باشیم تا بودجه خوبی به مجموعه ما تزریق شود.

رسیده وقت رفتن!

هدفم طلای بازی های آسیایی ناگویاست

پایان نسل خسته و پیر تیم ملی؛

فوتبال ایران پس از جام جهانی ۲۰۲۶ در نقطه عطفی قرار 
گرفته است؛ آیا جسارت تغییر را خواهیم داشت یا باز هم اسیر 

گذشته می مانیم.
جام جهانی ۲۰۲۶ به پایان رسیده و تیم ملی فوتبال ایران، 
فارغ از همه امیدها و وعده ها، بار دیگر در بزنگاه رقابت با 
به  را  ساختاری  عقب ماندگی  از  نشانه هایی  مدرن،  فوتبال 
نمایش گذاشت. حالا دیگر نمی توان پشت واژه هایی مثل 
»تجربه« یا »شرایط خاص« پنهان شد. نتیجه، خود به اندازه 

کافی گویاست.
فهرستی که به گذشته شباهت داشت، نه  	

آینده
وقتی امیر قلعه نویی فهرست ۲۶ نفره خود را اعلام کرد، انتقاد 
اصلی متوجه میانگین سنی بالای تیم بود؛ تیمی که قرار 
بود نماینده آینده فوتبال ایران باشد، اما بیش از آنکه به فردا 
شباهت داشته باشد، بازتابی از گذشته بود. کادر فنی بر این باور 
تأکید داشت که جام جهانی، میدان آزمون و خطا نیست و باید 
از بازیکنان باتجربه بهره برد. استدلالی که در ظاهر منطقی به 
نظر می رسید، اما در عمل، هزینه ای پنهان داشت؛ تعویق یک 
تغییر اجتناب ناپذیر. منتقدان در آن مقطع سکوت کردند؛ نه از 
سر رضایت، بلکه به احترام موقعیت تیم ملی. اما امروز، پس از 
پایان جام جهانی، دیگر مجالی برای تعارف باقی نمانده است. 
تیم ملی ایران نیازمند یک بازنگری جدی است؛ نه فقط در 

ترکیب، بلکه در نگرش.
وقتی تجربه به فرسایش تبدیل می شود 	

واقعیت این است که فوتبال ملی، بیش از آنکه به گذشته 
وفادار باشد، باید به آینده متعهد باشد. بازیکنانی مانند مهدی 
طارمی، علیرضا جهانبخش، روزبه چشمی، شجاع خلیل زاده، 
محمدحسین کنعانی زادگان، سعید عزت اللهی، شهریار مغانلو 

و میلاد محمدی، هر یک در مقاطعی ستون های تیم ملی 
بوده اند و نقش آنها در سال های اخیر قابل انکار نیست. اما 
فوتبال حرفه ای، بیش از هر چیز، درباره »زمان« است؛ زمان 
حضور و مهم تر از آن، زمان کناره گیری. اصرار بر حفظ ترکیب 
فعلی، اگرچه ممکن است در کوتاه مدت حس امنیت ایجاد 
کند، اما در بلندمدت، هزینه ای به مراتب سنگین تر به همراه 
دارد: جوانانی که پشت درهای تیم ملی می مانند، نه تجربه 
بین المللی کسب می کنند و نه فرصت رشد در سطح بالا را 
به دست می آورند. این چرخه معیوب، خود را در هر تورنمنت 

تکرار می کند.
 الگوی موفق؛ خداحافظی در اوج 	

تجربه فوتبال اروپا بارها نشان داده که تیم های موفق، دقیقاً 

در لحظه ای که هنوز نشانه هایی از توانایی باقی است، تصمیم 
به تغییر می گیرند. فیلیپ لام پس از فتح جام جهانی ۲۰۱۴، 
در اوج خداحافظی کرد. باستیان شواین اشتایگر، آندرس اینیستا 
و حتی در سال های اخیر تونی کروس، هر یک با درک زمان 
مناسب، میدان را برای نسل بعدی باز کردند. این تصمیم ها، 
نه از سر ضعف، بلکه نشانه ای از بلوغ حرفه ای و اولویت دادن 
به منافع تیم ملی بود. در ایران اما، این تصمیم اغلب به تعویق 
می افتد؛ تا جایی که تغییر، از یک انتخاب آگاهانه به یک 
اجبار تلخ تبدیل می شود. کناره گیری از تیم ملی، پایان یک 
مسیر است، اما می تواند آغاز یک میراث باشد. بازیکنی که در 
زمان مناسب خداحافظی می کند، نه تنها جایگاه خود را حفظ 
می کند، بلکه به الگویی برای حرفه ای گری تبدیل می شود. در 

مقابل، ماندن بیش از حد، حتی اگر با نیت کمک باشد، گاه به 
فرسایش همان اعتبار می انجامد. 

جام ملت های آسیا ۲۰۲۷؛ آزمونی دوباره یا تکرار یک اشتباه؟
اگر کمی عقب تر برویم، به جام ملت های آسیا می رسیم؛ 
تورنمنتی که سال هاست به گره ای کور برای فوتبال ایران 
تبدیل شده است. تیم ملی در دوره های اخیر این رقابت ها، 
علی رغم برخورداری از بازیکنان نامدار، نتوانسته به موفقیتی 
درخور دست پیدا کند. ناکامی هایی که تنها با تحلیل های فنی 
توضیح داده نمی شوند، بلکه ریشه در نبود یک چرخه طبیعی 
نوسازی دارند. تیمی که به موقع جوان نمی شود، در بزنگاه ها 
انرژی، طراوت و انعطاف لازم را از دست می دهد. حالا چند 
ماه تا جام ملت های آسیا ۲۰۲۷ در عربستان باقی مانده است. 
فرصتی دوباره برای جبران ناکامی های گذشته، اما تنها در 
صورتی که جرأت تغییر داشته باشیم. اگر قرار باشد با همان 
ترکیب و همان نگرش به این تورنمنت برویم، نباید انتظار 

نتیجه ای متفاوت داشته باشیم.
جسارت تغییر، کلید آینده 	

ایران در نقطه ای  از هر زمان دیگری، فوتبال  حالا، بیش 
حساس ایستاده است. تصمیم هایی که امروز گرفته می شود، 
نه فقط سرنوشت یک نسل، بلکه مسیر سال های آینده را 
تعیین خواهد کرد. پرسش اساسی اینجاست: آیا می خواهیم 
همچنان در گذشته بمانیم، یا جسارت حرکت به سمت آینده 
را داریم؟ شاید وقت آن رسیده باشد که این بار، پیش از آنکه 
زمان تصمیم بگیرد، ما تصمیم بگیریم. فوتبال ایران برای عبور 
از این بحران، بیش از هر چیز به شجاعت در تغییر نیاز دارد؛ 
تغییری که نه بر اساس احساسات، بلکه بر اساس واقعیت های 
فوتبال امروز شکل بگیرد. تنها در این صورت است که می توان 

به آینده ای روشن تر برای فوتبال ملی امید داشت.

ملی پوش سنگین وزن کاراته ایران می گوید تمام تمرکز خود را روی 
کسب مدال طلای بازی های آسیایی ناگویا گذاشته است.

گذاشتن  سر  پشت  از  پس  نعمتی  محمود  برنا،  گزارش  به 
مصدومیت های متوالی و عبور از انتخابی دشوار تیم ملی، با قهرمانی 
در آسیا و شکست دادن رقبای سرشناس، حالا یکی از امیدهای 
اصلی کاروان ایران برای کسب مدال طلای بازی های آسیایی 
ناگویاست. او در انتخابی تیم ملی نیز موفق شد صالح اباذری، نایب 
قهرمان جهان را شکست دهد و جواز حضور در بازی های آسیایی 
را به دست آورد. گفت وگوی محمود نعمتی، ملی پوش کاراته ایران 

را در ادامه می خوانید.
تمام تمرکزم روی طلای بازی های آســیایی  	

ناگویاست
نعمتی در ابتدای گفت وگو درباره حضور در بازی های آسیایی و 

اهدافش برای ناگویا گفت: هدف اصلی من از ابتدا حضور موفق در 
بازی های آسیایی بود و تمام برنامه ریزی هایم را برای این مسابقات 
انجام داده ام. تمام تمرکزم روی این است که در ناگویا بهترین 
عملکرد را داشته باشم و بتوانم به مدال طلای بازی های آسیایی 

برسم.
پس از دو عمل جراحی و شکستگی دست، دوباره به اوج برگشتم

او درباره روند آماده سازی اش و مسیر رسیدن به قهرمانی در آسیا 
گفت: بعد از مسابقات آسیایی سال گذشته که موفق به کسب مدال 
نشدم، با یک آسیب دیدگی قدیمی روبرو بودم و مجبور شدم عمل 
جراحی انجام دهم. پس از آن نیز در مسابقات انتخابی تیم ملی 
دستم شکست و بار دیگر تحت عمل جراحی قرار گرفتم. خدا را 
شکر با وجود تمام این مشکلات توانستم دوباره به شرایط ایده آل 
برگردم و از چند مرحله انتخابی سخت تیم ملی با موفقیت عبور کنم. 

ملی پوش کاراته ایران در مورد عملکردش در آسیا گفت: در مسابقات 
قهرمانی آسیا در اندونزی نیز عملکرد خوبی داشتم. ابتدا نمایندگان 
کویت و چین تایپه را شکست دادم و بعد حریف ژاپنی را از پیش 
رو برداشتم و در دیدار نهایی نیز مقابل نماینده قدرتمند عربستان 
که سال گذشته مدال برنز قهرمانی جهان را گرفته بود، به پیروزی 

رسیدم و عنوان قهرمانی آسیا را به دست آوردم.
انتخابی با صالح اباذری یکی از سخت ترین رقابت های ممکن بود

او درباره رقابت انتخابی تیم ملی برای بازی های آسیایی گفت: 
همانطور که همه می دانند، رقابت با صالح اباذری یکی از سخت ترین 

انتخابی های ممکن بود. 
او یکی از بهترین سنگین وزن های جهان است و علاوه بر اینکه 
دوست و برادر من محسوب می شود، سال ها برای کاراته ایران 
افتخارآفرینی کرده است. طبیعی بود که این انتخابی برای همه ما 

سخت و ناراحت کننده باشد اما در نهایت توانستم این رقابت را با 
موفقیت پشت سر بگذارم و نماینده ایران در ناگویا باشم. نعمتی 
افزود: جا دارد از همین جا به صالح اباذری خسته نباشید بگویم. او در 
تمام این سال ها به عنوان بزرگ تر کنار ما بوده، همیشه از ما حمایت 
کرده و کمک حالمان بوده است. امیدوارم هر جا که هست موفق 
باشد و در مسابقات آینده دوباره کنار هم برای ایران افتخارآفرینی 

کنیم.
سنگین وزن همیشه برای ایران مدال آور بوده  	

نعمتی درباره شانس موفقیتش در بازی های آسیایی و مسابقات جام 
جهانی اظهار داشت: سنگین وزن ما همیشه یکی از اوزان مهم و 
مدال آور تیم ملی کاراته ایران بوده است و در دو دوره گذشته نیز 
موفق شدیم مدال طلای بازی های آسیایی را در این وزن کسب 

کنیم. 

پورموسوی روی نیمکت ذوب آهن؛ پورموسوی روی نیمکت ذوب آهن؛ 
آغاز فصل پرسش هاآغاز فصل پرسش ها

خارج از گود
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مدیریت مصرف انرژی در بخش ساختمان، توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر و اجرای الزامات مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان، 
محورهای اصلی همایش بهینه سازی انرژی و دومین مرحله اهدای 

پلاک گواهی انطباق انرژی در اتاق بازرگانی اصفهان بود.
در این همایش، مسئولان و کارشناسان حوزه انرژی و ساختمان 
با تأکید بر ضرورت مدیریت مصرف، توسعه فناوری های نوین و 
بهره گیری از ظرفیت های بیوگاز، راهکارهای کاهش ناترازی انرژی 

و ارتقای بهره وری در بخش ساختمان را تشریح کردند.
بهینه سازی مصرف؛ ضرورتی فراتر از افزایش  	

تولید انرژی
صنایع  و  انرژی  کمیسیون  نایب رئیس  صافی،  احمدرضا 
پتروپالایشی اتاق بازرگانی اصفهان، با تأکید بر ضرورت مدیریت 
مصرف انرژی و توسعه انرژی های تجدیدپذیر، گفت: بیش از ۶۰ 
درصد مصرف انرژی کشور در فصل تابستان و بیش از ۷۰ درصد 
آن در زمستان مربوط به بخش ساختمان است؛ از این رو، تنها 
با افزایش تولید انرژی نمی توان پاسخگوی رشد مصرف بود و 
باید بهینه سازی مصرف و توسعه منابع تجدیدپذیر در دستور کار 
قرار گیرد. او ادامه داد: اتاق بازرگانی اصفهان با همکاری مشترک 
کمیسیون انرژی و کمیسیون کشاورزی، موضوع تبدیل پسماندهای 
دنبال  به صورت جدی  را  بیوگاز  به  و ضایعات کشاورزی  دامی 
می کند. این فرآیند علاوه بر کاهش آلودگی های زیست محیطی، 

امکان تولید برق، گاز، کود مایع و کمپوست را فراهم می کند. صافی 
با اشاره به روش های هوازی و بی هوازی در فرآوری پسماندها 
گفت: هر یک از این روش ها مزایا و کاربردهای خاص خود را دارد. 
روش هوازی موجب بهبود ساختار خاک، افزایش ظرفیت نگهداری 
ارتقای فعالیت های میکروبی می شود و روش بی هوازی  آب و 
علاوه بر تولید بیوگاز، کودی با ارزش غذایی بالاتر تولید می کند 
که تأثیر سریع تری بر رشد گیاهان دارد. او خاطرنشان کرد: خروجی 

واحدهای بیوگاز علاوه بر تولید انرژی، قابلیت استفاده در تولید کود 
مایع، کمپوست و سایر فرآورده های کشاورزی را نیز دارد و این 
موضوع می تواند ارزش افزوده قابل توجهی برای بخش کشاورزی 
ایجاد کند. نایب رئیس کمیسیون انرژی و صنایع پتروپالایشی اتاق 
بازرگانی اصفهان در پایان تأکید کرد: با بهره برداری از ظرفیت های 
موجود در بخش کشاورزی و دامداری استان، امکان تولید برق از 
محل بیوگاز در اصفهان وجود دارد که علاوه بر کمک به تأمین 

انرژی، آثار مثبت زیست محیطی و اقتصادی قابل توجهی به همراه 
خواهد داشت.

پلاک انرژی؛ الزام جدید صنعت ساختمان 	
استاندارد  انرژی،  کمیسیون  رئیس  طاهری اصل،  احمدرضا 
مصالح و محیط زیست شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی 
ساختمان کشور، با تأکید بر اینکه رعایت الزامات بهره وری انرژی 
در ساختمان ها یک تکلیف قانونی است، گفت: کشور از مرحله 
صرفه جویی انرژی عبور کرده و وارد مرحله مدیریت انرژی شده 
است؛ تغییری که نشان دهنده شرایط بحرانی ناترازی انرژی و 
ضرورت اعمال الزامات سخت گیرانه تر در صنعت ساختمان است. او 
افزود: در ویرایش های جدید مقررات ملی ساختمان، به ویژه مبحث 
۱۹، موضوع رتبه بندی انرژی ساختمان ها و صدور »پلاک گواهی 
انطباق انرژی« به عنوان یکی از الزامات اصلی مطرح شده است. 
طاهری اصل با اشاره به احکام قانون برنامه هفتم توسعه گفت: بر 
اساس ماده ۵۵ این قانون، ساختمان ها باید از نظر کیفیت ساخت 
و عملکرد انرژی رتبه بندی شوند و آیین نامه اجرایی این قانون نیز 
تکالیف مشخصی را برای شهرداری ها، سازمان نظام مهندسی و 
سازندگان تعیین کرده است. او ادامه داد: شهرداری ها موظف به درج 
رده انرژی و کیفیت ساختمان در شناسنامه فنی و ملکی و گواهی 
پایان کار هستند و سازمان نظام مهندسی نیز مسئول کنترل و تأیید 

این رتبه بندی در حوزه انرژی و آب است.

اصفهان، ویترین صادراتی مبلمان ایران 
مدیرعامل شـرکت نمایشـگاه های بین المللـی اصفهان، 
از برگـزاری سـیزدهمین نمایشـگاه تخصصـی مبلمـان 
بـا رویکـرد صادراتـی در محـل نمایشـگاه بین المللـی 
اصفهـان خبـر داد و گفت: این رویـداد از ۱۶ تا ۲۰ تیرماه 
بـا حضـور برندهـای مطـرح و فعـالان صنعـت مبلمان 

کشـور برگـزار خواهد شـد.
احمدرضـا طحانیـان اظهار کرد: سـیزدهمین نمایشـگاه 
از  یکـی  صادراتـی،  رویکـرد  بـا  مبلمـان  تخصصـی 
مهم تریـن رویدادهـای تخصصـی این صنعت در کشـور 
به شـمار مـی رود کـه بـا هـدف معرفـی توانمندی های 
تولیدکنندگان داخلی، توسـعه ارتباطات تجاری و حمایت 
از بازارهـای صادراتـی برگـزار می شـود. او افـزود: ایـن 
نمایشـگاه در فضایـی بـه وسـعت ۱۵ هـزار متـر مربـع 
از  مشـارکت کنندگانی  میزبـان  و  خواهـد شـد  برگـزار 
اسـتان های تهـران، اصفهـان، آذربایجان شـرقی، البرز، 
کرمانشـاه، فـارس و خراسـان رضـوی اسـت. حضـور 
گسـترده فعـالان ایـن صنعت از سراسـر کشـور، جایگاه 
ملـی ایـن رویـداد را بیـش از پیـش نمایـان می کنـد. او 
ادامـه داد: بر اسـاس آمـار مشـارکت کنندگان، ۹۰ درصد 
شـرکت ها از خارج اسـتان اصفهـان و ۱۰ درصد از داخل 
اسـتان در ایـن نمایشـگاه حضـور دارند که نشـان دهنده 
اسـتقبال گسـترده فعالان صنعـت مبلمان از ایـن رویداد 
تخصصـی اسـت. طحانیـان بـا اشـاره بـه گروه هـای 

کالایـی حاضر در نمایشـگاه تصریح کرد: انـواع مبلمان 
راحتی، اسـپرت، سـنتی و اسـتیل، سـرویس خواب، میز 
ناهارخـوری، کالای خـواب و تشـک و همچنین مبلمان 
صادراتـی از جملـه محصولات و خدماتی هسـتند که در 
ایـن دوره در معـرض دیـد بازدیدکننـدگان قـرار خواهند 

گرفت.
 او خاطرنشـان کـرد: در ایـن دوره برندهـای شـاخصی 
برندهـای  جملـه  از  دارنـد.  کشـور حضـور  سراسـر  از 
آکاژو،  لیدومـا،  بـه  اصفهـان می تـوان  اسـتان  مطـرح 

مسـتر دیزایـن، مبل عظیمـی، قصـر رویایـی، ژورنال و 
ژیـوان اشـاره کـرد. همچنین برندهـای شناخته شـده ای 
همچـون مبلیـران، تی رسـت، چوبینـه، آتریـن چـوب، 
یاپـراک، پارس، آیلار، شـهر چـوب و هادیـوا نیز آخرین 
محصـولات و دسـتاوردهای خـود را در ایـن نمایشـگاه 

ارائـه خواهنـد کرد.
اظهـار  مشـارکت کنندگان  ترکیـب  بـه  اشـاره  بـا  او   
داشـت: ۶۵ درصـد از شـرکت کنندگان ایـن نمایشـگاه 
را فعـالان حـوزه  را واحدهـای تولیـدی و ۳۵ درصـد 

توزیـع و خدمـات تشـکیل می دهنـد کـه ایـن موضـوع 
بیانگـر حضـور مؤثـر زنجیره کامـل صنعت مبلمـان در 
ایـن رویـداد تخصصـی اسـت. طحانیـان در ادامه گفت: 
از ویژگی هـای قابـل توجه سـیزدهمین دوره نمایشـگاه، 
حضـور برندهـای جدیـد و افزایـش تنـوع محصـولات 
نسـبت بـه دوره گذشـته اسـت. ایـن موضـوع علاوه بر 
ایجـاد فضـای رقابتی بیشـتر، فرصـت مناسـبی را برای 
آشـنایی فعـالان بـازار و مصرف کننـدگان بـا تازه تریـن 
تولیـدات و روندهـای صنعـت مبلمـان کشـور فراهـم 
می کنـد. او افـزود: رویکـرد صادراتـی ایـن نمایشـگاه، 
یکـی از مهم تریـن نقـاط تمایـز آن به شـمار مـی رود و 
تلاش شـده اسـت با گردهم آوردن تولیدکنندگان توانمند 
کشـور، زمینه معرفی ظرفیت های صنعـت مبلمان ایران 
در بازارهـای منطقـه ای و بین المللی بیش از پیش فراهم 
شـود. او در پایان خاطرنشـان کرد: سـاعات بازدید از این 
نمایشـگاه همـه روزه از سـاعت ۱۶ تـا ۲۲ خواهـد بـود. 
سـیزدهمین نمایشـگاه تخصصـی مبلمـان بـا رویکـرد 
صادراتـی فرصتی مناسـب بـرای توسـعه همکاری های 
تجـاری، معرفـی ظرفیت هـای تولیـدی کشـور و ایجاد 
ارتباط مسـتقیم میان تولیدکنندگان، خریـداران و فعالان 
ایـن صنعت خواهـد بـود و علاقه مندان می تواننـد از ۱۶ 
تـا ۲۰ تیرمـاه با حضـور در محـل نمایشـگاه بین المللی 

اصفهـان از ایـن رویـداد بازدیـد کنند.

خبر 

اختصاص ۹ همت برای رفع 
تنش آبی در کشور

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور: برای 
اجرای برنامه های مرتبط با رفع تنش آبی در کشور، حدود ۹ 

همت اعتبار در نظر گرفته شده است.
از  کشور  فاضلاب  و  آب  مهندسی  شرکت  مدیرعامل 
پیش بینی اعتباری قابل توجه برای رفع تنش آبی خبر داد 
و گفت: برای اجرای برنامه های مرتبط با رفع تنش آبی 
در کشور، حدود ۹ همت اعتبار در نظر گرفته شده است و 
این برنامه ها با جدیت در حال پیگیری است. هاشم امینی 
منابع و  با مدیریت دقیق  این است که  ما  افزود: هدف 
اجرای برنامه های عملیاتی، از بروز بحران در فصل تابستان 
جلوگیری شود. او با بیان اینکه یکی از برنامه های جدی 
دولت، حل مسائل آب رسانی روستایی است، گفت:در قانون 
برنامه هفتم توسعه نیز تأمین آب روستا ها به طور ویژه مورد 
توجه قرار گرفته و بناست در این برنامه، ۱۰ هزار روستا 
تاکنون  افزود:  امینی  شوند.  بهره مند  آبرسانی  مزایای  از 
۲۳۰۰ روستا در کشور آبرسانی شده اند و در قانون بودجه 
سال ۱۴۰۵ نیز اعتبارات قابل قبولی برای ادامه این روند 
پیش بینی شده است. او گفت: پیش بینی می شود با توجه 
به محدودیت های منابع آبی و مالی، امکان برنامه ریزی 
برای آبرسانی به دوهزار روستای دیگر نیز فراهم شود. 
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به 
برنامه های وزارت نیرو برای مدیریت تنش آبی در کشور از 
تدوین اقدامات ویژه برای چهار استان دارای شرایط بحرانی 
خبر داد و گفت: استان های تهران، مرکزی، همدان و شهر 
مشهد از جمله مناطقی هستند که در کانون توجه وزارت 
نیرو قرار دارند. امینی افزود: برای این مناطق، برنامه های 
جدی و مشخصی در دست اجراست و تلاش شده است تا 
با مدیریت مناسب منابع، تابستان امسال بدون مشکل جدی 

در تأمین آب سپری شود.

نسخه جدید برای یارانه شیر 
خشک

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک در پی تاکید بر 
هدفمند شدن حمایت های معیشتی گفت که یارانه شیر 
خشک باید بیش از گذشته به خانواده های نیازمند واقعی 
اختصاص یابد. در همین راستا، دولت با توزیع سالانه ۵ تا ۸ 
میلیون قوطی شیر خشک رایگان، تامین بخشی از مواد اولیه 
با ارز ترجیحی و پوشش بخشی از هزینه ها از طریق بیمه 
سلامت، حمایت از خانوارهای کم برخوردار را ادامه می دهد.

هانی تحویل زاده در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به افزایش 
۳۰ درصدی قیمت شیر خشک از هفته گذشته گفت: در 
حال حاضر تنها بخشی از مواد اولیه اصلی تولید شیر خشک 
با ارز ترجیحی تامین می شود و بخش مهمی از هزینه های 
تولید، از جمله بسته بندی، قوطی فلزی، مقوا و برخی مواد 
مورد استفاده در تولید، با نرخ آزاد محاسبه می شود.  به عنوان 
نمونه، قوطی فلزی که مهر سال گذشته حدود ۲۵ هزار 
تومان خریداری می شد، اکنون به حدود ۶۵ هزار تومان 
رسیده است. همچنین شیر بدون چربی که پیش تر حدود 
۲۰ تا ۲۲ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم بود، اکنون به 
بالای ۶۰ هزار تومان رسیده که این افزایش هزینه ها به طور 
مستقیم بر قیمت تمام شده محصول اثر می گذارد. رئیس 
انجمن تولیدکنندگان شیر خشک و غذای کودک با بیان 
اینکه تولیدکنندگان درخواست افزایش قیمت بیش از ۵۵ 
درصد را مطرح کرده بودند، اما تنها ۳۰ درصد افزایش قیمت 
تصویب شد، تاکید کرد: این میزان افزایش، همه هزینه های 
تولید را پوشش نمی دهد و تولیدکنندگان همچنان با فشار 
جدی هزینه ای مواجه هستند. تحویل زاده به دو برابر شدن 
مصرف شیر خشک نسبت به پنج سال گذشته اشاره کرد 
و گفت: سال ۱۳۹۸ مصرف شیر خشک حدود ۴۵ میلیون 
عدد بود، اما اکنون به بیش از ۹۰ میلیون عدد رسیده است. 
این افزایش مصرف در حالی اتفاق افتاده که تعداد نوزادان 
می رسد  نظر  به  بنابراین  نداشته اند.  افزایش چشمگیری 
بخشی از مصرف، از الگوی واقعی مصرف نوزادان فاصله 
گرفته و به مصرف غیرهدفمند تبدیل شده باشد. او درباره 
حمایت از خانوارها در شرایط معیشتی فعلی و اینکه دولت 
باید برای حمایت از دهک های نیازمند اقدام کند گفت: 
وظیفه تولیدکننده این است که محصول با کیفیت تولید 
و زنجیره تامین را به شکلی مدیریت کند که محصول به 
دست مردم برسد، اما حمایت معیشتی از خانوارهای نیازمند 
وظیفه دولت است.  دولت سالانه حدود پنج تا هشت میلیون 
عدد شیر خشک رایگان در اختیار خانواده های کم بضاعت 
قرار می دهد. همچنین بخشی از مواد اولیه با ارز ترجیحی 
تامین می شود و بیمه سلامت نیز بخشی از هزینه ها را 
پوشش می دهد. بنابراین دولت در حال حاضر نیز یارانه قابل 
توجهی برای شیر خشک پرداخت می کند. به طور کلی، 
حمایت ها باید هدفمندتر شود تا منابع به خانواده هایی برسد 
که واقعا به آن نیاز دارند. تحویل زاده در ادامه درباره میزان 
تولید و واردات شیر خشک نیز گفت: حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد 
شیر خشک مصرفی کشور وارداتی است که بیشتر شامل 
محصولات رژیمی و متابولیک شده و بخش عمده شیر 
خشک نوزاد نیز در داخل تولید می شود. در حال حاضر شش 
کارخانه تولید شیر خشک نوزاد در کشور فعال هستند که 
ظرفیت تولید آنها حدود ۱۳۰ میلیون عدد در سال است. 
برآورد انجمن از نیاز واقعی کشور حدود ۵۰ میلیون عدد در 
سال است، اما به دلیل یارانه ها و پایین بودن قیمت نسبت 
به قیمت واقعی، مصرف ثبت شده به حدود ۹۰ میلیون عدد 
رسیده و همچنان بخشی از ظرفیت تولید کشور خالی مانده 
است. رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک و غذای 
کودک درباره مواد اولیه تولید نیز گفت: حدود ۸۵ درصد مواد 
اولیه مورد نیاز تولید شیر خشک، وارداتی است. در گذشته 
چند کارخانه بزرگ برای تولید مواد اولیه داخلی اقدام کردند 
تا کشور وابستگی کمتری داشته باشد، اما به دلیل وجود ارز 
ترجیحی و پایین بودن قیمت واردات، تولید داخلی مواد اولیه 

صرفه اقتصادی کافی ندارد.

خبــر

رشد ۳۲ درصدی صادرات 
کالا از گمرکات استان 

اصفهان
رشـد ۳۲  از  اصفهـان  اسـتان  گمـرکات  مدیـرکل 
درصـدی صادرات، افزایش ۳۹ درصدی واردات و رشـد ۴ 

برابـری درآمـد در بهار امسـال خبـر داد.
مدیـرکل گمـرکات اسـتان اصفهـان گفـت: در بهار 
امسال؛ تشـریفات صادرات ۲۷۰ میلیون دلار کالا با رشد 
۳۲ درصـد و تشـریفات واردات ۱۴۴ میلیـون دلار کالا با 
رشـد ۳۹ درصد درمقایسـه با مدت مشـابه سـال قبل از 
طریق گمرکات اسـتان اصفهـان انجام پذیرفت. رسـول 
کوهسـتانی پـزوه افزود: در سـه ماهه امسـال تشـریفات 
صـادرات ۴۲۴ هزار تن کالا به ارزش ۲۶۹ میلیون و ۶۶۹ 
هـزار دلار در گمـرکات اسـتان اصفهـان انجـام پذیرفته 
اسـت که درمقایسـه با مدت مشـابه سـال قبـل از حیث 
وزن ۳۷ درصـد و از لحـاظ ارزش ۳۲ درصد رشـد داشـته 
اسـت. او در ادامـه تاکیـد کرد: تشـریفات واردات ۳۶ هزار 
تـن کالا بـه ارزش ۱۴۵ میلیـون دلار از طریق گمرکات 
اسـتان اصفهـان انجـام پذیرفته اسـت که درمقایسـه با 
مدت مشـابه سـال قبل از نظر وزن ۳۰ درصد و از لحاظ 
ارزش ۳۹ درصد رشـد داشـته اسـت. مدیـرکل گمرکات 
اسـتان اصفهان گفت: همچنین بیش از ۳۰ هزار میلیارد 
ریال درآمد وصولی به خزانه حاصل شـده که درمقایسـه 

با مدت مشـابه سـال قبل ۴ برابر رشـد داشـته اسـت.

قرارداد جدید تأمین ریل 
با ذوب آهن اصفهان امضا 

می شود
معـاون وزیـر راه وشهرسـازی: قـرارداد جدیـد تأمین 

ریـل بـا ذوب آهـن اصفهـان امضا می شـود.
معـاون وزیـر راه و شهرسـازی و مدیرعامل شـرکت 
از  کشـور  حمل ونقـل  زیربنا هـای  توسـعه  و  سـاخت 
اجـرای سـه هزار و ۸۹۰ کیلومتـر خـط ریلـی در کشـور 
خبـر داد و گفـت: ۸۰۰ کیلومتـر روسـازی خطـوط ریلی 
بـا برنامه ریـزی دوسـاله تکمیل می شـود و بـرای تأمین 
ریـل مـورد نیـاز، قـرارداد جدیـدی بـا شـرکت ذوب آهن 
اصفهان منعقد خواهد شـد. هوشـنگ بازوند، معاون وزیر 
راه و شهرسـازی و مدیرعامل شـرکت سـاخت و توسـعه 
زیربنا های حمل ونقل کشـور، در جریان بازدید از شـرکت 
ذوب آهـن اصفهـان افـزود: هم اکنـون سـه هزار و ۸۹۰ 
کیلومتر طرح ریلی شـامل زیرسـازی و روسازی در سطح 
کشـور در دست اجراسـت که از این میزان، ۸۰۰ کیلومتر 
مربـوط بـه روسـازی اسـت و بـر اسـاس برنامه ریـزی 
انجام شـده، در دو سـال آینـده تکمیـل خواهـد شـد. او با 
تأکیـد بـر نیـاز طرح هـای ریلی بـه تأمین مسـتمر ریل 
افـزود: امـروز بـا حضـور در شـرکت ذوب آهـن اصفهان، 
قـرارداد جدیـدی بـرای تأمین ریـل مورد نیـاز طرح های 
ریلی کشـور تنظیم و امضا خواهد شـد. بازوند با قدردانی 
از عملکرد ذوب آهن اصفهان گفت: این شـرکت با وجود 
مشـکلات، تحریم هـا و محدودیت هـای سـال گذشـته، 
موفق شـد بـا تولید رکوردشـکن ۷۶ هزار تن انـواع ریل، 
کارنامـه ای مانـدگار در صنعـت فـولاد و حمل ونقل ریلی 
کشـور به ثبت برسـاند. او افتتاح خط ریلی اردبیل–میانه 
و بهره بـرداری از کریـدور ریلی چابهار–زاهـدان در آینده 
نزدیـک را حاصـل همکاری مسـتمر شـرکت ذوب آهن 
اصفهـان در تأمیـن ریـل مورد نیـاز طرح هـای راهبردی 
کشـور دانسـت. معـاون وزیـر راه و شهرسـازی با اشـاره 
بـه اهمیـت پـروژه ریلـی چابهار–زاهـدان تاکیـد کـرد: 
ایـن طـرح یکـی از بزرگ تریـن طرح هـای وزارت راه 
و شهرسـازی اسـت کـه بیـش از چهار هـزار نفـر در آن 
مشـغول به کار هسـتند و با وجود شـرایط ناشی از جنگ 
تحمیلـی اخیـر، هیچ گاه متوقف نشـد و عملیـات اجرایی 
آن به صـورت شـبانه روزی ادامـه دارد. بازونـد همچنین با 
اشـاره بـه توسـعه کریدور هـای حمل ونقل کشـور گفت: 
در حـال حاضـر ۹ کریـدور ریلی در کشـور تعریف شـده 
که شـامل ۶ کریدور شـمال–جنوب و ۳ کریدور شـرق–

غـرب اسـت. او در پایـان از اجـرای همزمـان طرح هـای 
زیرسـاختی کشـور خبر داد و افزود: اکنـون ۷۵۰ کیلومتر 
آزادراه، ۷ هـزار و ۸۵۰ کیلومتـر بزرگـراه و در مجموع ۱۲ 
هـزار و ۵۵۰ کیلومتر پـروژه آزادراهـی، بزرگراهی و ریلی 

در دسـت اجراست.

پیشرفت ۷۰ درصدی ساخت 
آزادراه کنار گذر شرق 

اصفهان
پیشـرفت فیزیکی سـاخت کنـار گذر شـرق اصفهان 

بـه حـدود ۷۰ در صد رسـید.
معـاون وزیـر راه و شهرسـازی و مدیرعامل شـرکت 
سـاخت و توسـعه زیربنا هـای حمل ونقل کشـور بـا بیان 
اینکـه کنـار گـذر شـرق اصفهـان بخشـی از کریـدور 
راهبـردی شـمال–جنوب کشـور اسـت، گفـت: تاکنون 
۶۰ کیلومتـر از ایـن آزادراه زیـر بـار ترافیـک رفته و تنها 
۳۰ کیلومتـر از طـرح باقی مانده اسـت. هوشـنگ بازوند 
افـزود: از ایـن میـزان، ۱۷ کیلومتـر آسـفالت شـده و در 
صـورت تأمیـن اعتبـار، قطعه باقیمانـده تا پایان امسـال 
بـه بهره بـرداری می رسـد. او بـا تأکید بـر اهمیت تکمیل 
ایـن آزادراه گفـت: بهره بـرداری کامـل از کنارگذر شـرق 
اصفهان نقش مؤثری در تکمیل کریدور شـمال–جنوب، 
کاهـش بـار ترافیکـی محور هـای عبـوری و تسـهیل 
حمل ونقـل و ترانزیـت کالا در کشـور خواهـد داشـت. او 
ادامـه داد: بـا برنامه ریزی هـای لازم، تا نیمه سـال آینده 
حـدود ۹۰ درصـد از ۳۰ کیلومتـر باقـی مانـده بـه بهـره 

بـرداری خواهد رسـید.

ناترازی گاز در ایران نه یک ناتوانی در استحصال، بلکه بحران 
در حکمرانی مصرف است؛ جایی که افزایش تولید تنها به شعله ورتر 

شدن ولع تقاضا می انجامد.
به گزارش مهر، بحران ناترازی گاز در ایران، فراتر از یک چالش 
فنی در استخراج و پالایش، بازتاب دهنده ی یک الگوی مصرف 
ناپایدار و غیربهینه است که ریشه در دهه ها سیاست گذاری مبتنی 
بر انرژی ارزان دارد. در حالی که تصور عمومی بر این است که تنها 
راه برون رفت از خاموشی ها و قطعی های زمستانی، افزایش واردات 
و شتاب در بهره برداری از میادین جدید گازی است، واقعیت های 
اقتصادی و فنی نشان می دهند که بدون مدیریت سمت تقاضا، 
هرگونه افزودن به عرضه، پیش از آنکه ناترازی را ترمیم کند، در 
کوره مصرف غیراصولی ناپدید می شود. در ساختار فعلی اقتصاد 
بسیار  قیمتی  با  استراتژیک،  کالای  یک  عنوان  به  گاز  ایران، 
پایین تر از ارزش واقعی به بخش های مختلف عرضه می شود و 
این ارزان فروشی، سیگنال اشتباهی به مصرف کننده ارسال می کند 
که نتیجه اش عدم تمایل به سرمایه گذاری در تجهیزات با راندمان 
بالا و نوسازی زیرساخت های انرژی بر است. وقتی هزینه اتلاف 
انرژی برای خانوارها و صنایع ناچیز باشد، انگیزه ای برای رعایت 
جایگزینی  یا  ملی ساختمان  مقررات  مبحث ۱۹  استانداردهای 
بخاری های فرسوده وجود نخواهد داشت. این پدیده که در ادبیات 
اقتصاد انرژی تحت عنوان اثر بازگشتی شناخته می شود، به این 
معناست که افزایش عرضه، به جای بهبود رفاه پایدار، صرفاً سطح 
مصرف را بالاتر برده و ناترازی را در سطح جدیدی بازتولید می کند. 
بنابراین، مادامی که راندمان سیستم های حرارتی کشور در سطح 
استانداردهای جهانی نیست و الگوی مصرف در بخش خانگی 
به دلیل یارانه های پنهان، کنترل ناپذیر باقی مانده، هر میزان گاز 
وارداتی، تنها حکم مُسکنی موقت را دارد که در کوتاه مدت از بحران 
می کاهد، اما در میان مدت، تقاضای سیری ناپذیر، مجدداً شبکه را با 

کمبود مواجه می سازد.
ریشــه های ســاختاری ناترازی در چنبره  	

بخش های خانگی و نیروگاهی
بخش خانگی و تجاری به عنوان بزرگترین مصرف کننده نهایی 
گاز در فصل سرد، نقش اصلی را در ایجاد ناپایداری شبکه ایفا 
می کند و سهمی بیش از ۸۰ درصد از گاز تولیدی را در روزهای پیک 
زمستان می بلعد. این سهم غیرمتعارف که در هیچ نقطه دیگری 
از جهان مشابه ندارد، نه به دلیل رفاه واقعی بیشتر، بلکه ناشی از 
اتلاف عظیم انرژی در پوسته ساختمان ها و تجهیزات گرمایشی با 
بازده پایین است. بخاری های سنتی با راندمان بسیار پایین و فقدان 
سیستم های مدیریت انرژی در ساختمان های قدیمی، باعث شده اند 
که با هر درجه کاهش دمای محیط، جهش های عظیمی در مصرف 

گاز ایجاد شود که شبکه انتقال را عملًا از دسترس خارج می کند. 
در چنین شرایطی، سیستم گازرسانی کشور ناگزیر است برای حفظ 
پایداری جریان در خانه ها، گاز صنایع و نیروگاه ها را محدود یا قطع 
کند. در بخش نیروگاهی، وابستگی بیش از حد به گاز به عنوان 
سوخت اصلی، یک نقطه ضعف استراتژیک ایجاد کرده است. 
در روزهای اوج مصرف خانگی، نیروگاه ها یا مجبور به سوزاندن 
سوخت های مایع همچون مازوت و گازوئیل می شوند که پیامدهای 
زیست محیطی جبران ناپذیری دارد و یا با افت تولید مواجه می شوند 
که اثر دومینویی بر روی سایر بخش های اقتصادی می گذارد. نکته 
کلیدی اینجاست که راندمان پایین نیروگاه های حرارتی کشور 
باعث می شود بخش قابل توجهی از گاز ورودی، پیش از آنکه به 
انرژی الکتریکی تبدیل شود، به صورت گرما هدر برود؛ بنابراین اگر 
مدیریت مصرف در سمت خانگی به عنوان یک اولویت ملی تعریف 
نشود، توسعه نیروگاه های جدید یا واردات گاز تنها به معنای تزریق 
منابع بیشتر به سیستمی است که به طور ساختاری در حال هدر دادن 
انرژی است. این دور باطل تا زمانی که بهای انرژی برای دهک های 
پرمصرف واقعی نشود و ابزارهای انگیزشی برای کاهش مصرف 

ایجاد نگردد، ادامه خواهد داشت.
ضرورت گــذار از مدیریت عرضــه به بازار  	

بهینه سازی انرژی
برای خروج از این بن بست که امنیت انرژی کشور را تهدید 
می کند، سیاست گذار باید از پارادایم »افزایش تولید به هر قیمت« 
به سمت »مدیریت هوشمند سمت تقاضا« چرخش کند. یکی از 
موثرترین راهکارها، ایجاد بازار گواهی صرفه جویی انرژی است؛ 
تشویق  بزرگ  مصرف کنندگان  و  صنایع  آن  در  که  راهکاری 
می شوند با سرمایه گذاری در فناوری های کاهنده مصرف، ناترازی 
را از مبدأ تقاضا مدیریت کنند. وقتی شرکت ها یا ساختمان ها بتوانند 
از محل کاهش مصرف خود، گواهی هایی دریافت کنند که در بازار 
بورس انرژی قابل معامله باشد، آنگاه »صرفه جویی« نه یک شعار، 
بلکه یک فعالیت اقتصادی سودآور می شود. همزمان با این اقدام، 
اصلاح تعرفه گذاری پلکانی به گونه ای که الگوی مصرف رفاهی را 
از مصرف مرفهانه تفکیک کند، ضروری است. در سیستم کنونی، 
برخوردار مصرف  توسط دهک های  گاز  یارانه  از  بزرگی  بخش 
می شود؛ در حالی که با یک نظام تعرفه گذاری دقیق، می توان ضمن 

حفاظت از دهک های کم درآمد، مصرف کنندگان پرمصرف را به 
سمت نوسازی سیستم های سرمایشی و گرمایشی سوق داد. تعویض 
میلیون ها بخاری فرسوده با تجهیزات با راندمان بالا و الزام به رعایت 
دقیق استانداردهای عایق کاری در ساخت وسازهای جدید، می تواند 
معادل تولید فازهای جدید پارس جنوبی، ظرفیت آزاد کند. علاوه بر 
این، تنوع بخشی به سبد نیروگاهی و استفاده از ظرفیت های عظیم 
انرژی های تجدیدپذیر، به ویژه در تابستان، می تواند فشار تقاضای گاز 
برای تولید برق را کاهش داده و این امکان را فراهم کند که گاز در 
مخازن زیرزمینی برای روزهای اوج زمستان ذخیره سازی شود. در 
نهایت، ناترازی گاز باید به عنوان یک »آینه تمام نما« از حکمرانی 
اقتصادی دیده شود: مادامی که انرژی برای مصرف کننده ارزش 
واقعی نداشته باشد و سیاست گذار مسئولیت هدررفت ها را بر عهده 
نگیرد، هیچ گونه افزایش واردات یا کشف میادین جدید، آرامش 
را به شبکه انرژی کشور باز نخواهد گرداند. خروج از این بحران، 
نیازمند شجاعت در اصلاح سیاست های قیمتی و اراده در پیاده سازی 
تکنولوژی های نوین مدیریت انرژی است تا گاز از یک منبعِ در حالِ 

زوال، به یک سرمایه ملی برای توسعه پایدار تبدیل شود.

آینده انرژی از ساختمان ها آغاز می شود

ناترازی گاز؛ تله مصرف گرایی در سایه سوخت ارزان
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مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان با بیان اینکه بیشتر 
شاخص های پزشکی قانونی در سال ۱۴۰۴ کاهشی بود، گفت: 
مراجعات پزشکی قانونی به دو بخش اورژانسی و غیراورژانسی 
به صورت  خدمات  اورژانسی،  موارد  در  و  می شود  تقسیم 

شبانه روزی و بدون نوبت ارائه می شود.
پزشکی  اداره کل  خبری  نشست  در  فیروزبخت  منصور 
قانونی استان اصفهان اظهار کرد: پزشکی قانونی در کشور 
دوازده روزه  جنگ  مقدم  خط  در  که  اصفهان  استان  به ویژه 
و جنگ رمضان قرار داشت، با فشار مضاعفی روبه رو شد و 
همکاران با روحیه ایثارگرانه و جهادی به صورت شبانه روزی 
کنار مجموعه مدیریت بحران استان حضور داشتند و خدمات 
تخصصی مورد نیاز را ارائه کردند. او افزود: در جنگ چهل روزه 
که شدت حملات افزایش داشت، به دلیل اینکه پیکر بسیاری از 
شهدا دچار آسیب های شدید و قطعه قطعه شده بود و موارد جسد 
سالم کمتر مشاهده می شد، ناچار به استخراج نمونه DNA و 
انجام فرایند احراز هویت بودیم که از دشوارترین و حساس ترین 
مأموریت های پزشکی قانونی به شمار می رفت. مدیرکل پزشکی 
قانونی استان اصفهان با اشاره به توانمندی های آزمایشگاهی 
و  ژنتیک  آزمایشگاه  حوزه  در  کرد:  تصریح  مجموعه  این 
استخراج DNA در طول جنگ، تمام آزمایش ها با استفاده از 
کیت های تولید داخل انجام شد که علاوه بر صرفه جویی ارزی 

قابل توجه، مایه افتخار کشور بود.
 فیروزبخت یکی از اقدامات مهم سال گذشته را بهره برداری 
از ساختمان جدید پزشکی قانونی شهرستان گلپایگان اعلام 
کرد و گفت: این پروژه با مشارکت کامل خیران شهرستان 
گلپایگان احداث شد و صددرصد هزینه ساخت آن توسط خیران 
تأمین و ساختمان به بهره برداری رسید. او ادامه داد: یکی از 
اقدامات شاخص پزشکی قانونی استان در سال گذشته که 
برای نخستین بار در کشور در استان اصفهان اجرایی شد، تبادل 
کامل سامانه های پزشکی قانونی با سامانه های مراکز خدمات 
بهداشتی و درمانی بود. بر این اساس، پرونده های بیمارستانی 
دریافت می شود که  درمانی  مراکز  از  الکترونیکی  به صورت 
از مهم ترین مزایای آن می توان به تکریم مراجعان، کاهش 
مراجعات حضوری به مراکز پزشکی قانونی و پیشگیری از جعل 
اسناد بیمارستانی اشاره کرد. مدیرکل پزشکی قانونی استان 
اصفهان با اشاره به اقدامات انجام شده در جریان جنگ رمضان 
خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه در بعضی موارد دسترسی 
به بستگان شهدا برای اخذ نمونه های ژنتیکی دشوار بود، از 
نیروهای عضو تیم های مدیریت بحران استان از جمله جمعیت 
هلال احمر و سازمان آتش نشانی حدود هزار نمونه خون گرفته 
شد تا در صورت بروز حادثه برای این نیروهای امدادی، امکان 
شناسایی و احراز هویت آنان بدون نیاز به مراجعه خانواده ها 
آسیب شناسی  آزمایشگاه  تجهیز  فیروزبخت  باشد.  فراهم 
پزشکی قانونی به دستگاه پردازشگر بافت را از دیگر اقدامات 
سال گذشته برشمرد و افزود: همچنین واحد معاینات سرپایی 
شرق اصفهان نیز راه اندازی و به بهره برداری رسید و گرفتن 
نمونه از مجرمان سابقه دار در زندان های استان به منظور تکمیل 

پروفایل ژنتیک ایرانیان نیز از دیگر اقدامات مهم سال گذشته 
بود. از ابتدای تأسیس بانک ژنتیک تاکنون نزدیک به ۳۰ هزار 
پروفایل ژنتیکی از مجرمان سابقه دار در استان گرفته شده و 
در سطح کشور نیز حدود ۲۰۵ هزار پروفایل ژنتیکی در بانک 
اطلاعاتی ثبت شده است. او با اشاره به موفقیت های پزشکی 
قانونی استان اظهار کرد: با وجود حجم بالای مسئولیت ها و 
فعالیت های تخصصی، پزشکی قانونی استان از سوی ستاد 
قرار  تقدیر  و مورد  برتر معرفی  به عنوان دستگاه  نماز  اقامه 
گرفت، همچنین روابط عمومی پزشکی قانونی استان موفق 
به کسب رتبه نخست کشور شد. مدیرکل پزشکی قانونی 
استان اصفهان با اشاره به عملکرد پزشکی قانونی استان در 
سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: آمار نشان می دهد بیشتر شاخص های 
پزشکی قانونی نسبت به سال ۱۴۰۳ روند کاهشی داشته است. 
در حوزه معاینات نزاع، ۳۵ هزار و ۱۴۵ پرونده تشکیل شد که 
نسبت به سال قبل ۸.۴ درصد کاهش را نشان می دهد و از 
این تعداد، ۱۲ هزار و ۷۴۱ پرونده مربوط به زنان بوده است. 
فیروزبخت افزود: در حوزه تصادفات نیز ۲۵ هزار و ۱۴۸ پرونده 
مربوط به مصدومان حوادث رانندگی ثبت شد که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از آن ۱۰ درصد کاهش داشته است، 
همچنین در حوزه حوادث کار، ۲۲۵۳ پرونده تشکیل شد که 
نسبت به سال ۱۴۰۳، ۶.۶ درصد کاهش را نشان می دهد. او با 
اشاره به آمار سقط قانونی جنین تصریح کرد: در سال ۱۴۰۴، 
تعداد ۵۶۲ پرونده سقط قانونی تشکیل شد که از این تعداد، 
برای ۴۵۱ پرونده مجوز سقط صادر شد و ۱۱۱ پرونده نیز موفق 
به دریافت مجوز نشدند. مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان 
ادامه داد: در حوزه فوت ناشی از سوءمصرف مواد مخدر، آمار 
سال ۱۴۰۴ نسبت به سال قبل از آن ۵.۲ درصد کاهش داشته 
است، همچنین تعداد موارد غرق شدگی با ثبت ۴۴ مورد، حدود 
۲۸ درصد کاهش و فوت ناشی از برق گرفتگی نیز ۴۳ درصد 

کاهش را نشان می دهد. فیروزبخت خاطرنشان کرد: در مجموع 
۴۵۸۶ مورد فوت در سال ۱۴۰۴ به پزشکی قانونی استان ارجاع 
شده که نسبت به سال قبل از آن ۱۱.۷ درصد افزایش داشته 
است و بخشی از این افزایش ناشی از دو جنگ اخیر بوده 
است. در سال ۱۴۰۴ نیز ۵۸ مورد فوت ناشی از مسمومیت 
با گاز منواکسیدکربن ثبت شد که نسبت به سال قبل حدود ۳ 
درصد کاهش داشته است. او با اشاره به نحوه ارجاع پرونده ها به 
پزشکی قانونی اظهار کرد: افراد ابتدا به مراجع قضایی یا انتظامی 
مراجعه می کنند و در صورت نیاز به پزشکی قانونی ارجاع 
می شوند تا برای آنان پرونده تشکیل و رسیدگی انجام شود. 
روان پزشکی قانونی، صدور حکم رشد، نزاع، تصادفات رانندگی، 
تحمل کیفر حبس و قصور پزشکی بعضی موارد ارجاعی به 
پزشکی قانونی است و در برخی پرونده ها نیز کمیسیون های 
مدیرکل  تشکیل می شود.  بررسی موضوع  برای  تخصصی 
پزشکی قانونی استان اصفهان درباره مجموعه پزشکی قانونی 
واقع در محدوده گورت گفت: این مرکز شامل سالن تشریح، 
آزمایشگاه آسیب شناسی و آزمایشگاه سم شناسی است و سال 
گذشته نیز واحد معاینات شرق اصفهان در همین مجموعه به 
بهره برداری رسید، اما اجرای سایر واحدها به دلیل کمبود منابع 
مالی متوقف مانده است. فیروزبخت با اشاره به وضعیت مرکز 
پزشکی قانونی فیض افزود: با توجه به کمبود فضای فیزیکی، 
در تلاش هستیم این ساختمان به صورت اساسی بازسازی شود 
یا ساختمانی متناسب با شأن مردم و کارکنان خریداری شود 
تا دسترسی مراجعان نیز آسان شود. او درباره اجسادی که به 
پزشکی قانونی ارجاع می شوند، تصریح کرد: اجسادی که علت 
فوت آن ها نامشخص باشد یا فوت ناشی از تصادفات و حوادث 
باشد، برای تعیین علت و نحوه فوت به پزشکی قانونی ارجاع 
می شوند. در مواردی که فوت در بیمارستان رخ داده است و 
توسط  فوت  گواهی  باشد،  نداشته  وجود  خصوصی  شاکی 

پزشکان صادر می شود. مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان 
کمبود فضای فیزیکی، نیروی انسانی و پزشکان متخصص را 
از مهم ترین مشکلات پزشکی قانونی استان و کشور اعلام 
و  شد  برگزار  استخدامی  آزمون  گذشته  سال  گفت:  و  کرد 
تعدادی پزشک پذیرفته شدند که اکنون در مراحل گزینش و 
معاینات شغلی قرار دارند و پیش بینی می شود طی یک تا دو 
ماه آینده فعالیت خود را آغاز کنند، اما با این وجود همچنان 
نیازمند تقویت کادر پزشکان متخصص هستیم. فیروزبخت با 
اشاره به روند پذیرش مراجعان اظهار کرد: مراجعات پزشکی 
قانونی به دو بخش اورژانسی و غیراورژانسی تقسیم می شود. 
در موارد اورژانسی، خدمات به صورت شبانه روزی و بدون نوبت 
ارائه می شود، اما در پرونده های غیراورژانسی که فوریت زمانی 
وجود ندارد، پذیرش بر اساس ظرفیت روزانه انجام می شود و 
ممکن است زمان مراجعه برخی افراد به روزهای بعد موکول 
سامانه  جدید،  نرم افزار  راه اندازی  با  هستیم  تلاش  در  شود. 
نوبت دهی اینترنتی نیز فعال شود تا مراجعان پیش از حضور در 
مرکز بتوانند نوبت دریافت کنند. او درباره استفاده از فناوری های 
نوین تصریح کرد: در کمیسیون های تخصصی و اداره کل 
کمیسیون های سازمان از ظرفیت هوش مصنوعی استفاده شده 
است تا در بعضی پرونده ها از این فناوری بهره گیری شود، اما 
با توجه به تفاوت ماهیت پرونده ها و ضرورت بررسی دقیق 
جزئیات، استفاده گسترده از هوش مصنوعی نیازمند فراهم 
قانونی  پزشکی  مدیرکل  است.  لازم  زیرساخت های  شدن 
استان اصفهان با اشاره به جایگاه پزشکی قانونی ایران در سطح 
بین المللی اضافه کرد: در همایش های اخیر جهانی، کشورهای 
منطقه اذعان داشته اند که پزشکی قانونی ایران از نظر تجهیزات 
در  آزمایشگاهی  امکانات  و  متخصص  نیروهای  پیشرفته، 
حوزه های سم شناسی، ژنتیک و آسیب شناسی در زمره برترین 
مراکز پزشکی قانونی منطقه قرار دارد. فیروزبخت با اشاره به 
اقدامات انجام شده در جریان جنگ رمضان گفت: در موضوع 
آزمایش های DNA در کمتر  پاسخ  پیکر شهدا،  شناسایی 
از ۲۴ ساعت آماده می شد. در حال حاضر ۱۰ استان کشور 
دارای آزمایشگاه ژنتیک هستند که استان اصفهان یکی از این 
استان هاست. او ادامه داد: پزشکی قانونی در تمام بحران ها یکی 
از ارکان ثابت مدیریت بحران محسوب می شود و حتی ماه ها 
یا سال ها پس از پایان بحران نیز برای پاسخگویی به مراجع 
قضایی درگیر رسیدگی به پرونده ها خواهد بود، همچنین در 
بحران های بزرگ، استان اصفهان به عنوان استان معین تهران 
تعیین شده است و استان های چهارمحال و بختیاری و یزد 
نیز به عنوان استان های معین اصفهان فعالیت می کنند. مدیرکل 
پزشکی قانونی استان اصفهان با قدردانی از اعتماد مردم اضافه 
کرد: اعتماد شهروندان به پزشکی قانونی سرمایه ارزشمندی 
برای این سازمان است و همکاران همواره تلاش کرده اند با 
حفظ بی طرفی، خدمات تخصصی و دقیق را به مردم ارائه کنند. 
در مرکز پزشکی قانونی فیض اصفهان، پزشکان به صورت 
بیست وچهارساعته و آنکال حضور دارند و تمام مراجعات بر 

اساس تشخیص و فوریت پرونده مورد رسیدگی قرار می گیرد.

افزایش ۱۱.۷ درصدی فوتی ها در اصفهان

خبر 

حق سرانه درمان اتباع 
خارجی اعلام شد

نـرخ حق سـرانه درمان بـرای اتباع و مهاجریـن خارجی در 
سـال ۱۴۰۵، از سـوی سـازمان تامین اجتماعی اعلام شد.

بـا توجـه به مصوبـه هیئـت وزیـران، حـق سـرانه درمان 
بیمه شـدگان صاحبـان حـرف و مشـاغل آزاد از ابتـدای 
فروردین سـال ۱۴۰۵ به میـزان ۴.۰۰۸.۶۰۰ ریـال به ازای 
هـر نفـر در مـاه تعییـن شـده اسـت. همچنیـن نـرخ حق 
سـرانه بـرای اتبـاع و مهاجریـن خارجـی کـه در چارچوب 
مقـررات بیمـه صاحبـان حـرف و مشـاغل آزاد نسـبت به 
بیمه پـردازی اقـدام می کننـد از ابتدای سـال جـاری معادل 
۷.۳۶۱.۰۰۰ ریال به ازای هر نفر در ماه اعلام شـده اسـت.

ایران در آستانه ورود به جامعه 
سالمند قرار دارد

سـازمان بهزیسـتی بـرای تبدیل سـالمندان بـه »اعضای 
بـه  را  صـرف  حمایتـی  سیاسـت های  جامعـه«،  فعـال 
توانمندسـازی تغییـر داد و در ایـن راسـتا طرح هایـی چون 
»سلام در مـحلات« و »پیونـد بین نسـلی« را بـه اجـرا 

درآورد.
سـالمندی صرفـا یـک پیش بینـی بـرای دهه هـای آینده 
نیسـت بلکه رونـدی اسـت کـه آرام آرام سـاختار جمعیتی 
ایـران را تغییـر می دهـد و اگـر سیاسـت گذاری ها هم پـای 
ایـن تغییر پیـش نـرود، می تواند نظـام سلامت، بـازار کار، 
اقتصـاد، خانـواده و خدمـات اجتماعـی را بـا چالش هـای 
جـدی روبـه رو کند. برآوردها نشـان می دهد تا سـال ۱۴۳۰ 
از هـر چهـار ایرانـی یـک نفر سـالمند خواهـد بـود و این 
وضعیـت به اعتقاد کارشناسـان نیازمنـد برنامه ریزی جدی 
اسـت. همیـن موضـوع محـور اصلی نشسـت تخصصی 
سـالمندی؛ چالش هـا و افق هـای نوظهـور بـود کـه امروز 
بـه میزبانـی سـازمان بهزیسـتی کشـور و بـا حضور سـید 
ضیـا هاشـمی معـاون فرهنگـی و اجتماعـی معـاون اول 
رئیس جمهـور، برگـزار شـد. در این نشسـت بیـش از آنکه 
از سـالمندی به عنـوان یـک بـار مالی یاد شـود بـر تبدیل 
این پدیده به فرصت توسـعه تأکید شـد. هاشـمی سخنان 
خـود را بـا اشـاره بـه تجربه کشـور در عبـور از بحران های 
اخیـر آغـاز کرد و گفت: جامعه ایران در سـال های گذشـته 
بارهـا نشـان داده اسـت که می تواند تهدیدهـا را به فرصت 
تبدیـل کنـد و اکنـون نیـز بایـد با همیـن نگاه به مسـئله 
سـالمندی نگریسـت. به گفتـه او، حتی اگر سیاسـت های 
افزایـش جمعیت و حمایت از فرزنـدآوری به نتایج مطلوب 
برسـد، ساختار سـنی کشـور به گونه ای تغییر کرده که روند 
سـالمندی متوقـف نخواهد شـد. بر اسـاس پیش بینی ها تا 
سـال ۱۴۳۰ یک چهارم جمعیت ایران سـالمند خواهند بود 
و نـرخ باروری کشـور که اکنون حـدود ۱.۳ فرزنـد به ازای 
هر زن اسـت همچنـان پایین تر از نرخ جانشـینی جمعیت 
یعنـی ۲.۱ قـرار دارد و ایـن وضعیـت بـه معنـای حرکـت 
کشـور به سـمت رشـد منفـی جمعیت اسـت. هاشـمی با 
مـرور تغییـرات جمعیتی چهـار دهه اخیـر گفت: ایـران در 
دهـه ۶۰ یکـی از جوان تریـن کشـورهای جهـان بـود و 
حـدود نیمی از جمعیت آن کمتر از ۱۷ سـال سـن داشـت 
امـا امـروز میانگیـن سـنی جامعه به طـور مسـتمر در حال 
افزایش اسـت و همین تغییر، بازنگری در الگوی حکمرانی 
و مدیریت کشـور را ضروری می کنـد. او تأکید کرد: تفاوت 
بحـران سـالمندی با بسـیاری از مسـائل اجتماعـی دیگر 
در ایـن اسـت کـه زمـان بـه نفـع سیاسـت گذاران حرکت 
نمی کنـد. جوانان به مـرور وارد بازار کار و زندگی می شـوند 
و بخشـی از مشـکلات آنان با گذر زمان برطرف می شـود 
امـا سـالمندی با کاهش توان جسـمی و افزایـش نیازهای 
مراقبتـی همراه اسـت و اگـر از امروز بـرای آن برنامه ریزی 
نشـود بـه بحرانـی فراگیـر تبدیـل خواهـد شـد. مجیـد 
فولادیـان رئیس دبیرخانه شـورای ملی سـالمندان، پاسـخ 
ایـن پرسـش را مثبـت دانسـت و گفت: مسـئله اصلی این 
نیسـت که سـالمندی در راه اسـت بلکه این اسـت که آیا 
می خواهیم مانند بسـیاری از مسـائل دیگـر، منتظر بمانیم 
تـا بحـران از راه برسـد و بعـد بـه فکـر چاره باشـیم یـا از 
امـروز بـرای آن برنامه ریـزی کنیـم؟ بـه گفتـه فولادیان، 
مأموریـت دبیرخانـه شـورای ملـی سـالمندان تبدیـل این 
چالـش بـه فرصـت اسـت و بـرای رسـیدن به ایـن هدف 
بایـد بـه پرسـش های اساسـی پاسـخ داد، آیـا جمعیت ۳۰ 
درصدی سـالمندان آینـده، مانعی برای توسـعه خواهد بود 
یـا می تواند موتـور محرک اقتصـاد ایران شـود؟ دولت چه 
برنامـه ای بـرای ایـن تحـول جمعیتـی دارد؟ فناوری های 
نویـن چگونـه می توانند کیفیـت زندگی سـالمندان را ارتقا 
دهنـد؟ و چرا هنوز حکمرانی منسـجم در حوزه سـالمندی 
در کشـور شـکل نگرفته اسـت؟ پاسخ سـازمان بهزیستی 
به این پرسـش ها، تغییر نگاه به سـالمندی اسـت. حسـین 
نحوی نـژاد مدیـر آسایشـگاه خیریـه کهریـزک از پنـج 
چرخش تحول آفرین در سیاسـت های سالمندی بهزیستی 
سـخن گفـت: تغییر از حمایـت صرف به توانمندسـازی، از 
هزینه محـوری به سـرمایه گذاری، از نهادمحوری به جامعه 
و محله محـوری، تقویت مشـارکت اجتماعی سـالمندان و 
حرکـت بـه سـمت سیاسـت گذاری مبتنـی بر شـواهد. به 
گفتـه او، سـالمند نباید صـرفاً دریافت کننده خدمات باشـد 
بلکـه بایـد به عنـوان عضـوی فعـال از جامعه دیده شـود 
و ایـن رویکـرد در اجـرای طـرح سلام در محلات پیگیری 
می شـود. در ادامه نشست، محسـن کرمانی معاون نوآوری 
و خدمات دانش بنیان سـازمان بهزیسـتی بـر نکته ای مهم 
تاکیـد کـرد و اینکه حتی روایت ما از سـالمندی نیز نیازمند 
تغییـر اسـت. او بـا اسـتناد بـه گزارش هـای کمیسـیون 
اقتصـادی سـازمان ملـل متحـد گفـت: اگـر همـواره از 
سـالمندی با ادبیات بحران سـخن بگوییم، سیاست گذاران 
نیـز صـرفاً به دنبال کاهش خسـارت خواهند بـود در حالی 
کـه مفهـوم اقتصـاد نقـره ای نشـان می دهـد سـالمندان 
فنـاوری،  کارآفرینـی،  ماننـد  حوزه هایـی  در  می تواننـد 
گردشـگری، اشتغال پس از بازنشستگی و انتقال تجربه به 

یکـی از ظرفیت های توسـعه کشـور تبدیل شـوند.

خبــر

۱۸۶۱ حادثه دیده زیر چتر 
امداد هلال احمر

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اصفهان از 
امدادرسانی به یک  هزار و ۸۶۱ حادثه  دیده توسط عوامل 

این نهاد در سه ماه نخست امسال خبر داد.
ماهه  سه  در  داشت:  اظهار  کجانی  یوسفی  بمانعلی 
اول سال ۱۴۰۵ عوامل ما به غیر از مشارکت در عملیات 
امدادرسانی جنگ تحمیلی سوم، حضور در ۹۴۶ حادثه را 
به ثبت رساندند که در این حادثه ها، یک  هزار و ۳۵۶ نفر 
مصدوم شدند، ۴۲۹ نفر برای ادامه درمان به مراکز درمانی 
انتقال یافتند و ۱۷۳ نفر نیز به صورت سرپایی خدمات 
هلال  امدادگران  کرد:  اضافه  او  کردند.  دریافت  درمانی 
نجات  از طریق عملیات  را  نفر  این مدت، ۲۵  در  احمر 
فنی رهاسازی و ۲۵ نفر را نیز به مکان امن منتقل کردند، 
همچنین برای ۳۶ نفر خدمات اسکان اضطراری فراهم 
شد. معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اصفهان 
مربوط  امدادی  ماموریت های  بیشترین  کرد:  خاطرنشان 
از آن، سایر  بود، پس  با ۴۱۷ مورد  ترافیکی  به حوادث 
با ۱۱۱، فوریت های  با ۲۸۶، مراجعات حضوری  حوادث 
پزشکی با ۵۸، حوادث کوهستان با ۳۵، حوادث صنعتی 
با  با هفت، حوادث جاده ای  با ۱۳، مفقودی  و کارگاهی 
انفجار  با پنج، آتش سوزی و  ۶، حوادث محیط های آبی 
و حوادث جوی هر کدام با سه، حمله حیوانات با یک و 
تجمعات انبوه با یک مورد در رتبه های بعدی قرار دارند. 
یوسفی بیان کرد: ۸۸۱ تیم عملیاتی با مشارکت ۲ هزار 
امدادی هلال  ماموریت های  نیروی عملیاتی در  و ۳۴۸ 
احمر در مدت مذکور مشارکت داشتند. او افزود: در بخش 
تجهیزات و ناوگان نیز جمعیت هلال احمر استان اصفهان 
با در اختیار داشتن ۷۹۵ دستگاه خودروی عملیاتی شامل 
۵۹۴ دستگاه آمبولانس، ۸۹ دستگاه خودروی ست نجات 
و ۱۱۲ دستگاه خودروی ۲ کابین، خدمات امدادی مورد نیاز 

را در سطح استان ارائه کرد.

ناپایداری های همرفتی در 
کمین شمال اصفهان

باصدور هشدار  اصفهان  استان  هواشناسی  اداره کل 
سطح زرد نسبت به وقوع ناپایداری های همرفتی در نیمه 
وزش  برق،  و  رعد  باران،  رگبار  جمله  از  استان  شمالی 

بادنسبتاً شدید موقت و احتمال تگرگ خبرداد.
اداره کل هواشناسی استان اصفهان با صدور هشدار 
سطح زرد شماره ۲۷ از فعالیت سامانه ناپایدار همرفتی در 
استان خبر داد. بر اساس این اطلاعیه، این سامانه از روز 
چهارشنبه ۱۰ تیرماه ۱۴۰۵ آغاز شده و تا پایان همان روز 
ادامه خواهد داشت. هواشناسی استان اصفهان اعلام کرد: 
نوع مخاطره این سامانه شامل رگبار باران، رعد و برق، 
وزش باد نسبتاً شدید موقت همراه با گرد و خاک و کاهش 
دید افقی، احتمال تگرگ در مناطق مستعد، احتمال جاری 
در  اختلال  احتمال  معابر،  آب گرفتگی  و  روان آب  شدن 
تردد، لغزندگی جاده ها و بروز خسارت ناشی از باد، صاعقه 
و تگرگ است. هواشناسی استان اصفهان بر لزوم اتخاذ 
تمهیدات لازم برای جلوگیری از خسارت ناشی از وزش 

باد تأکید کرده است.

مقابله با اعتیاد از عهده دولت 
خارج است

فرماندار گلپایگان با هشدار نسبت به تبعات جبران ناپذیر 
گسترش مواد مخدر جدیدگفت:مقابله با اعتیاد صرفاً از 
عهده چند دستگاه اجرایی بر نمی آید و بدون مشارکت 

آگاهانه خانواده ممکن نیست.
و  آثار  به  اشاره  با  رضایی  علی اکبر  مهر،  گزارش  به 
پیامدهای مخرب اعتیاد اظهار کرد: فردی که دچار اعتیاد 
بی انگیزگی  بی ارادگی،  بی حسی،  با  تدریج  به  می شود، 
و تصمیم گیری  تعقل  قدرت  و  مواجه شده  بی تفاوتی  و 
از دست می دهد؛ به گونه ای که نه تنها زندگی  خود را 
خود، بلکه زندگی اطرافیان و اعضای خانواده را نیز تحت 
تأثیر قرار می دهد. او افزود: نمی توان تصور کرد که آسیب 
ناشی از اعتیاد تنها به یک خانواده محدود می شود، چرا که 
ابتلای یک فرد در یک خانواده، محله یا شهر می تواند 
امنیت روانی جامعه را با مخاطره مواجه کند. از این رو همه 
افراد جامعه، چه کسانی که با این معضل درگیر هستند و 
چه کسانی که درگیر نیستند، باید نسبت به این موضوع 
حساسیت ویژه داشته باشند. فرماندار گلپایگان ادامه داد: 
اگر اعتیاد گسترش پیدا کند، همانند یک بیماری واگیردار 
را  می تواند در مدت کوتاهی بخش های مختلف جامعه 
با مواد مخدر  بر همین اساس ستاد مبارزه  گرفتار کند. 
از عرضه مواد مخدر،  با هدف جلوگیری  از سال ۱۳۶۷ 
پیشگیری از اعتیاد و درمان معتادان تشکیل شده و در 
استان ها و شهرستان ها نیز شوراهای مبارزه با مواد مخدر 
به عنوان زیرمجموعه این ستاد فعالیت می کنند. رضایی با 
تأکید بر اینکه مقابله با اعتیاد صرفاً از عهده چند دستگاه 
اجرایی خارج است، تصریح کرد: محدودیت منابع و نیروی 
انسانی از یک سو و ضرورت همکاری مردم از سوی دیگر 
شناسایی،  خانواده ها،  مشارکت  بدون  که  می دهد  نشان 
معرفی و درمان افراد مبتلا به اعتیاد امکان پذیر نخواهد 
به  آسیب  بر  علاوه  معتاد  فرد  کرد:  خاطرنشان  او  بود. 
خود، خسارت های جبران ناپذیری به خانواده وارد می کند 
و فرزندان خانواده، به ویژه دختران، بیش از دیگران در 
معرض آسیب قرار می گیرند. بنابراین نباید تصور کنیم که 
این آسیب ها دیگران را تحت تأثیر قرار نمی دهد. فرماندار 
گلپایگان با دعوت از مردم برای پیگیری جدی این موضوع 
کوچک ترین  مشاهده  صورت  در  باید  خانواده ها  گفت: 
دستگاه های  به  مخدر،  مواد  به  گرایش  آثار  و  نشانه ها 
ذی ربط، روانشناسان و متخصصان این حوزه مراجعه کنند 
و از ظرفیت کارشناسان برای حل مشکلات بهره بگیرند.

تدریس معاونان؛ مسکن یا معضل؟
وقتی کمبود معلم، معاونان را راهی کلاس درس می کند وقتی کمبود معلم، معاونان را راهی کلاس درس می کند

تدریس معاونان که سال هاست برای جبران کمبود معلمدر 
مدارس اجرا می شود، همچنان محل اختلاف نظر فرهنگیان 
است، موافقان آن را فرصتی برای ارتباط نزدیک تر با دانش آموزان 
می دانند و مخالفان معتقدند این سیاست، مدیریت، نظارت و 

امنیت مدارس را با چالش مواجه کرده است.
به گزارش ایرنا، کمبود نیروی انسانی در آموزش و پرورش 
طی سال های اخیر، مدیران و سیاست گذاران این حوزه را به 
استفاده از ظرفیت عوامل اجرایی مدارس برای پوشش بخشی 
از ساعات آموزشی سوق داده است، تصمیمی که از اوایل دهه 
۹۰ با تدریس مدیران و معاونان آغاز شد و اگرچه بعدها تدریس 
مدیران متوقف شد اما معاونان همچنان بخشی از بار کمبود معلم 
را بر دوش می کشند. این سیاست، در کنار مزایایی همچون 
ارتباط نزدیک تر معاونان با دانش آموزان و آشنایی بیشتر آنان با 
مسائل آموزشی و تربیتی، نگرانی هایی جدی را نیز درباره تضعیف 
مدیریت روزانه مدارس، کاهش توان واکنش به بحران ها و افت 

کیفیت فعالیت های پرورشی و نظارتی ایجاد کرده است.
برخی فرهنگیان معتقدند حضور معاونان در کلاس درس، 
شناخت دقیق تر نیازها و استعدادهای دانش آموزان را ممکن 
می کند و به اثربخشی برنامه های فرهنگی و تربیتی می افزاید 
اما گروهی دیگر تأکید دارند که مسوولیت های سنگین معاونت، 
امکان جمع میان تدریس و مدیریت را از بین برده و در نهایت 

دانش آموزان و محیط آموزشی را با آسیب مواجه می کند.
استان  پرورش  و  آموزش  مسوولان  شرایطی،  چنین  در 
اصفهان نیز با پذیرش بخشی از انتقادها از کاهش تدریجی 
ساعات تدریس معاونان و حرکت به سمت حذف کامل این 
طرح در سال های آینده خبر می دهند، موضوعی که بار دیگر 
بحث درباره ضرورت ها و پیامدهای استفاده از معاونان مدارس 
برای جبران کمبود معلم را به یکی از مهم ترین چالش های نظام 

آموزشی تبدیل کرده است.
تدریس معاونان مــدارس به تدریج به صفر  	

می رسد
و  آموزش  کل  اداره  انسانی  منابع  مدیر  حال  همین  در 
پرورش استان اصفهان با تایید وجود مشکلات ناشی از این 
طرح از برنامه وزارت آموزش و پرورش برای حذف تدریجی 
تدریس معاونان خبرداد. سجاد بنی عامریان گفت: سیاست وزارت 
آموزش و پرورش در سال های اخیر کاهش تدریجی ساعات 
تدریس معاونان و حرکت به سمت حذف کامل این طرح است 
و پیش بینی می شود در سال های آینده این روند متوقف شود. 
او اظهار داشت: بحث تدریس معاونان دارای معایب و مزایایی 
است و مهم ترین ایراد آن، ایجاد اختلال در انجام وظایف معاونت 
مدارس است، هرچند در شرایط کمبود نیروی انسانی، بخشی از 

نیازهای آموزشی را جبران می کند. بنی عامریان افزود: شخصاً 
موافق تدریس معاونان نیستم و پیش بینی های انجام شده در 
حوزه منابع انسانی آموزش و پرورش نشان می دهد روند نیاز 
به نیروی انسانی در سال های آینده کاهشی خواهد بود و بر 
اساس این پیش بینی ها، تعداد دانش آموزان کشور تا سال ۱۴۱۱ 
از حدود ۱۸ میلیون نفر کنونی به حدود ۱۲ میلیون نفر کاهش 
می یابد که این موضوع نیاز به نیرو و معاونان آموزشی را نیز 

کمتر خواهد کرد. 
مدیر منابع انسانی آموزش و پرورش اصفهان خاطرنشان 
کرد: سیاست وزارتخانه در سال گذشته و امسال بر کاهش 
ساعات تدریس معاونان متمرکز بوده است؛ به طوری که ساعات 
تدریس هفتگی از ۶ ساعت به چهار ساعت کاهش یافته و اگر 
شرایط خاص کشور و محدودیت های موجود در استخدام نبود، 
امکان کاهش بیشتر نیز وجود داشت. او گفت: پیش بینی ها حاکی 
از آن است که سال آینده نیز این روند ادامه یافته و ساعات 
با  بنی عامریان  به سمت صفر حرکت کند.  معاونان  تدریس 
تأکید بر اینکه این طرح تنها مختص استان اصفهان نیست، 
اظهار داشت: تدریس معاونان در سراسر کشور اجرا می شود و 
به همکاران توصیه شده است در فرآیند سازماندهی مدارس، 
معاونان در رشته های تخصصی خود تدریس کنند، مگر آنکه 

امکان دیگری وجود نداشته باشد. او همچنین از حذف تدریس 
عوامل اجرایی در بخش عمده ای از مدارس ابتدایی استان خبر 
داد و افزود: در حدود ۹۰ درصد مدارس ابتدایی استان، برنامه ریزی 
شده که تدریس عوامل اجرایی انجام نشود، زیرا در این بخش 
کمبود نیرو وجود ندارد و هر جا کمبود نیرو برطرف شود، نیازی به 
تدریس عوامل اجرایی و معاونان نخواهد بود. این مدیر آموزش و 
پرورش استان تصریح کرد: کمبود معلم در استان بیشتر در مقاطع 
متوسطه و هنرستان های فنی و حرفه ای است و برنامه ریزی لازم 
برای جبران این کمبود از طریق نیروهای حق التدریس، بازنشسته 
و استخدامی انجام شده و برای آغاز سال تحصیلی جدید مشکل 
خاصی پیش بینی نمی شود. بنی عامریان با اشاره به اعتراض برخی 
مدیران و معاونان مدارس نسبت به این طرح گفت: اعتراضاتی در 
این زمینه وجود دارد و این اعتراض ها را بحق می دانیم، زیرا بهترین 
حالت آن است که هر همکار در محل مأموریت و در چارچوب 
وظایف اصلی خود فعالیت کند اما شرایط تأمین نیروی انسانی 
اقتضا می کند که اکنون از ظرفیت معاونان استفاده شود. او تأکید 
کرد: اجرای این طرح تنها با هدف صرفه جویی مالی نبوده، بلکه 
پیش بینی های جمعیتی و سازوکارهای استخدامی نیز در اتخاذ 
این تصمیم نقش داشته اند. مدیر منابع انسانی آموزش وپرورش 
اصفهان درباره مدارس پرجمعیت و شرایط خاص نیز توضیح 

داد: میزان ساعات تدریس عوامل اجرایی به صورت میانگین برای 
هر منطقه تعیین می شود و مناطق می توانند متناسب با شرایط 
مدارس، این ساعات را مدیریت کنند به گونه ای که در برخی 
مدارس پرجمعیت، معاونان تدریسی نداشته باشند و در مدارس 
بگیرند.  برعهده  را  آموزشی  از ساعات  کم جمعیت تر، بخشی 
بنی عامریان ادامه داد: در قراردادهای سالانه با وزارت آموزش و 
پرورش، سهم مشخصی از ساعات تدریس عوامل اجرایی برای 
هر استان تعیین و سپس این ساعات میان مناطق مختلف توزیع 
می شود تا بر اساس شرایط مدارس مدیریت لازم صورت گیرد. 
او درباره مسوولیت حقوقی معاونان در زمان تدریس نیز گفت: 
شرح وظایف معاونان مشخص است و تدریس آنان نیز بخشی 
از ساعات موظفی محسوب می شود، بنابراین اگر در زمان حضور 
معاون در کلاس حادثه ای در مدرسه رخ دهد از نظر حقوقی و 
قانونی مشکلی متوجه معاون نخواهد بود، زیرا این فعالیت بر 
اساس بخشنامه رسمی وزارت آموزش و پرورش انجام می شود. 
مدیر منابع انسانی آموزش و پرورش استان اصفهان تأکید کرد: 
تدریس عوامل  پرورش در مسیر حذف  و  آموزش  مجموعه 
اجرایی حرکت می کند و از هرگونه پیشنهاد مدیران مدارس، 
شوراهای معاونان و تشکل های صنفی فرهنگیان برای بهبود 

فرآیند تأمین نیروی انسانی استقبال خواهد کرد.

  برای ۴۵۱ پرونده مجوز سقط صادر شد

افزایش ۱۱.۷ درصدی فوتی ها در اصفهان

باز   سد  دریچه های  که  بار  هر 
می شود و زاینده رود، حتی برای 
چند روز، جان دوباره ای به جسم 
می کند،  تزریق  اصفهان  خستهٔ 
شور و غوغایی وصف ناپذیر شهر 
را فرامی گیرد. پیر و جوان و زن 
تاریخی  پل های  به سوی  مرد  و 
می آیند تا پس از مدت ها خشکی، 
این شوق  کنار  در  اما  با خنکای آب جلا دهند.  را  روحشان 
پاک مردمی، چند سالی است که شاهد یک پدیدهٔ تکراری، 
کلافه کننده و سطحی در فضای مجازی هستیم: هجوم لشکر 
لاگرهایی که با گوشی های گران قیمت و ژست های پر اغراق، 
بستر رودخانه را قرق می کنند. برای این دسته از فعالان مجازی، 
زاینده رود نه شاهرگ حیات فلات مرکزی ایران، بلکه صرفاًً 
یک »آتلیهٔ روباز رایگان« و دکوری خوش رنگ برای ریلزهای 

چندثانیه ای و استوری های بلاگری است.
 این نگاهِِ تزیینی و دکوری به تراژدی زاینده رود، نوعی بی معرفتی 
رسانه ای است. این بلاگرها درست در همان روزهایی که آب 
جریان دارد، پشت هم پست می گذارند، آهنگ های شاد روی 
زاینده رود«  »حس خوب  از  و  می کنند  میکس  ویدئوهایشان 
می گویند تا لایک و کامنت بیشتری کاسبی کنند. اما دریغ از 
یک فریم محتوای دغدغه مند! دریغ از یک خط سؤال که این 
آب چطور آمد، سهمِِ تالاب گاوخونی چه شد و چرا قرار است 
چند روز دیگر دوباره این رگ‌های حیاتی بخشکد؟ آن ها از 
زیبایی موقت رودخانه برای خود کلاهی از شهرت می دوزند، اما 
وقتی آب قطع می شود و اصفهان می ماند و طوفان گردوخاک و 
فرونشست، دوربین هایشان را جمع می کنند و به سراغِِ کافه ها 
و بازارها و ویدئوهای تجملی می روند. این تفکرِِ سطحی، تیشه 

به ریشهٔ مطالبات واقعی شهر می زند.
 اما حساب این کاسبان لایک را باید از اینفلوئنسرهای واقعی، 
اصیل و دغدغه مند اصفهان جدا کرد. خوشبختانه اصفهان ما 
هنوز صاحب چهره های تأثیرگذار و بااصالتی در فضای مجازی 
را خوب  اجتماعی«  »مسئولیتِِ  و  »شهرت«  تفاوت  که  است 
می فهمند. این ها همان کسانی هستند که چندی پیش، وقتی 
یک بلاگر ناآگاه محتوایی توهین آمیز و سخیف علیه فرهنگ و 
هویت مردم اصفهان منتشر کرد، سکوت نکردند. آن ها با یک 
اتحاد تحسین برانگیز، رگ غیرت فرهنگی شان بالا زد، مقتدرانه 
در برابر آن توهین ایستادند و با اهرم سرمایهٔ اجتماعی خود، آن 

شخص را مجبور به حذف آن محتوای زشت کردند.

اصفهان، ویترین صادراتی مبلمان ایراناصفهان، ویترین صادراتی مبلمان ایران


